JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO.

AVISO DE TRASLADO.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARIA DE ESTE JUZGADO A DISPOSICION DE
LAS PARTES, LOS PROCESOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO DE LEY:

RADICACION. | CLASE DE PROCESO. DEMANDANTE. DEMANDADO. TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE.

2018 - 00114 - 00 Ejecutivo. SUMOTO S.A. Lucy Maritza Rueda Riascos - | Recurso de reposicién. 19 agosto 2022 (8 a.m.). | 23 agosto 2022 (5 p.m.).

Jaime Andrés (Art. 319 C.G.P.).
Chaves Santander.

2019 - 00494 - 00 Ejecutivo. Rocio Maribel Tobar Lépez Roxana Cortina Henriquez Recurso de reposicion. 19 agosto 2022 (8 a.m.). | 23 agosto 2022 (5 p.m.).
(Art. 319 C.G.P.).

2022 - 00062 - 00 Ejecutivo. Marlon Eduardo Cristian Fausto Torres Pai Recurso de reposicion. 19 agosto 2022 (8 a.m.). | 23 agosto 2022 (5 p.m.).
Benitez Rosero (Art. 319 C.G.P.).

2020 - 00101 - 00 Ejecutivo. Diana Isabel Sepulveda Anderson Ricardo Morales Paz | Recurso de reposicion. 19 agosto 2022 (8 a.m.). | 23 agosto 2022 (5 p.m.).
(Art. 319 C.G.P.).

2018 - 00307 - 00 Ejecutivo. SUMOTO S.A. Diana Estefani Huertas Chaves | Recurso de reposicién. 19 agosto 2022 (8 a.m.). 23 agosto 2022 (5 p.m.).

- Fabio Hidalgo Enriquez

(Art. 319 C.G.P).

FIJACION.- Pasto, 18 agosto 2022, a las ocho de la mafiana (8:00 a.m.). En la fecha y hora sefialada, se fij6 el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por

un (1) dia. Para constancia firma,

/JANDO C CORREA

SECRETARIO.

DESFIJACION.- Pasto (N), 18 agosto 2022, a las cinco de la tarde (5:00p.m.).En la fecha y hora sefialada, se desfija el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES.
Para constancia firma,

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA

SECRETARIO.




15/6/22, 10:30 Correo: Juzgado 02 Pequefias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto - Outlook

2018 - 0114 SUMOTO S.A. VS RUEDA RIASCOS LUCY Y OTRO

JEFE JURIDICO <edoradojuridico@sumotopasto.com >
Vie 04/12/2020 14:44

Para: Juzgado 02 Pequenas Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto
<j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (9 MB)
2018-0114 RECURSO DE REP..pdf;

Buen dia;

Por medio del presente, me permito radicar recurso de reposicién dentro
del proceso que cursa en el despacho judicial bajo radicado No.
2018-0114.

Agradezco su atenciény colaboracion.

Cordialmente;

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
APODERADO JUDICIAL SUMOTO S.A.
3102771840
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Pasto, Diciembre de 2020.

Senores:
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO.
j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co

Referencia: Recurso de reposicion

Ejecutivo No: 2018 - 0114

Demandante: SUMOTO S.A. NIT. 814004582-6

Demandado: LUCY MARITZA RUEDA RIASCQOS CC. 1.004.133.878
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER CC. 1.085.295.488

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES, persona mayor de edad, vecino de la ciudad de
Pasto, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en
calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia,
y haciendo uso de la facultad que otorga el articulo 318 del Codigo General del
Proceso, me dirijo a usted con el fin de interponer RECURSO DE REPOSICION contra el
auto de fecha treinta (30) del ano dos mil veinte (2020), mediante el cual se decretd la
terminaciéon del proceso por desistimiento tdcito toda vez que se determina por parte
del despacho judicial que a partir de auto calendado 17 de octubre de 2018 y hasta
la fecha de la providencia, no se han efectuado diligencias tendientes al impulso
procesal.

Conforme a lo anterior cabe manifestar que posterior al auto en mencidn se realizaron
diligencias tendientes al impulso procesal y a la notificacion de los demandados es asi
que;

1. En fecha 17 de febrero del ano 2020 se realizé el envié de la citacién para
diligencia de nofificacion personal al demandado JAIME ANDRES CHAVES
SANTANDER, a la direccidn fisica calle 3 # 12-09 Barrio granada, misma que no
se pudo entregar por cuanto la empresa de correspondencia informa que el
destinatario se trasladé de domicilio, igualmente y en la misma fecha se envid
citacion para diligencia de notificacién personal a la demandada LUCY
MARITZA RUEDA RIASCOS, a la direccién carrera 15 #1-23 Barrio Caicedo Bajo,
misma que no se pudo entregar por cuanto la empresa de correspondencia
informo que la destinataria traslado su domicilio, aunado a ello y como en el
escrito de demanda se dio a conocer ofra direccién de la demanda; en fecha
09 de septiembre de 2020, se hizo envid de la citacidon para diligencia de
notificacién personal a la demandada a la direccion Manzana 46 casa 11
Barrio Tamasagra, misma que no pudo ser enfregada por cuanto la empresa
de correspondencia informa que se realizaron fres visitas al domicilio y se
encontraba cerrado.

Por lo anterior y con el fin de obtener direcciones electronicas de los
demandados, se hizo revision en sistemas de informacion y verificacion para
obtener dicha informacién, lo cual no fue posible.

2. Enfecha 28 de septiembre de 2020, fueron aportadas al juzgado las diligencias
anteriormente mencionadas, ello a través de la direccion electronica oficial
j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co solicitando de esta manera que
conforme al decreto 806 de 2020 se incluya a la demandada LUCY MARITZA
RUEDA RIASCOS, en el Registro Nacional de Personas Emplazadas, ya que fue
totalmente imposible obtener direcciones fisicas o electronicas adicionales de
la demandada.

Carrera 14 Nro. 13~71 Avenida champagnat, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433. Celular: 3102771840. Email: edoradojuridico@sumotopasto.com
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

3. Posteriormente a ello y como ultima diligencia o actuaciéon en el proceso, en

fecha 26 de octubre de 2020 se aportd al despacho judicial la Ultima citacion
para diligencia de notificacién personal enviada al demandado JAIME ANDRES
CHAVES SANTANDER, a la direccidn adicional de notificacién que fue
informada en el escrito de demanda, la Manzana 35 Casa 8 Barrio Villa Flor Il 'y
la cual no pudo ser entregada por cuanto la empresa de correspondencia
informa que el destinatario es desconocido en el domicilio; conforme a ello y
en el mismo memorial se solicitd al despacho judicial que desconociendo una
direccion fisica o electronica adicional del demandado, se proceda en
concordancia con el decreto 806 de 2020 y se incluya al demandado JAIME
ANDRES CHAVES SANTANDER en el Registro Nacional de Personas Emplazadas.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto y de la manera mds atenta;

SOLICITO

Se tengan en cuenta las diligencias realizadas posteriormente al auto de fecha 17 de
octubre de 2020, las cuales se realizaron con el fin de lograr la efectiva nofificacién de
los demandados y asi poder franscurrir con las demds actuaciones necesarias en el
proceso, en este sentido se reponga la decisibn tomada a través de auto 30 de
noviembre de 2020 con el fin de brindar a la parte actora el acceso a la administracién
de justicia en aplicacién del principio de primacia de lo sustancial sobre lo formal y se
proceda a continuar con el trdmite de la demanda.

Anexo:

1.

Memorial radicado en fecha 28 de septiembre de 2020 con sus respectivos
anexos — 23 folios.

2. Memorial radicado en fecha 26 de octubre de 2020 con sus respectivos anexos
— 4 folios.
Se suscribe;

ED

STEEVEN DORADO FUENTES

C.C. 1.061.087.403 Florencia (Cauca)
T.P.275.680 del C. S. de la J.

Carrera 14 Nro. 13~71 Avenida champagnat, San Juan de Pasto

Teléfono: 7364433. Celular: 3102771840. Email: edoradojuridico@sumotopasto.com



lun 28/09,/2020 07:58 a.m.

JEFE JURIDICO <edoradojuridico@sumotopasto.com >

2018 - 114 SUMOTO S.A. VS LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS ¥ OTRO
Para j02pgcecmpas@cendo] ramajudicial. gov.co

6 Se han quitado los saltos de linea adicionales de este mensaje.

Mensaje B 2018 - 114 APORTE CITACION DE NOTIFICACION PERSONAL pdf

Cordial Saludo;

Por medio del presente, me permito allegar memorial al proceso con radicado No. 2018-114 que cursa en el Juzgado Segundo de Pequefias Causas y Competencia Mltiple de Pasto.

Gracias.
Atentamente;

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
APODERADO JUDICIALSUMOTO 5.A.

JEFEJURIDICO Mo hay elementos
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Pasto. Septiembre de 2020

Senores:
SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO.
i02paccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ejecutivo No: 2018-0114

Demandante: SUMOTO S.A. NIT. 814004582 - 6

Demandados: LUCY MARITZA RUEDA RIASCQS CC. 1.004.133.878
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER CC. 1.085.295.488

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES, persona mayor de edad, idenlificado como aparece al
pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado judicial de la porfe
demandante, dentro del asunto de la referencia, comparezco a su despacho con el fin de;

APORTAR

Por medio del presente escrito constancia de citacidon para diligencia de notificacion
personal enviada a los demandados asi;

s Alasefora LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS, citacion para diligencia de notificacion
personal enviada a la direccion manzana 46 casa |1 Barrio Tamasagra 1 de la
ciudad de Pasto, a través de correo autorizado "PRONTO ENVIOS" y la cual no pudo
ser entregada por cuanto la empresa de correspondencia informa que el domicilio
indicado permanece cerrado en las tres visitas realizadas y gue no hay quien reciba
la comunicacion.

» Alasefora LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS, citacién para diligencia de notificacion
personal enviada ala direccién carrera 15 # 1 - 23 Barrio Caicedo Bajo de la ciudad
de Pasto, a través de correo autorizado "PRONTO ENVIOS" y la cual no pudo ser
entregada por cuanto la empresa de correspondencia informa que la destinataria
se trasladd de domicilio. :

e Al sefior JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER, citacidn para diigencia de
notificacion personal enviada a la direccion calle 3 # 12-09 Barrio Granada de la
ciudad de Pasto, a través de correo autorizado "PRONTO ENVIOS" y la cual no pudo
ser entregada por cuanto la empresa de correspondencia informa que el
destinatario se trasladd de domicilio

Conforme a lo anterior y teniendo en cuenta que no se cuenla con una direccion fisica o
electréonico adicional de la demandada LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS, SOLICITO al
despacho que conforme al arficulo 10 del Decreto 806 de 2020, se incluya a la demandada
LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS, identificada con CC. 1.004.133.878 en el registro nacional
de personas emplazadas.

Anexos:

1. Certificacion de la empresa “PRONTO ENVIOS" con guia No. 294943300825-10 folios.
2. Certificacion de la empresa "PRONTO ENVIOS" con guia No. 280844400826 - 5 folios.
3. Certificaciéon de la empresa "PRONTO ENVIOS" con guia No. 280844300826 - 5 folios.

Sin otro en particular, agradezco la atencién prestada y espero la solicitud sea atendida de
manera favorable.

De usted, atentamente:

E O FUENTES
T.P.275.680 del C.S. dela J.
Apoderado Judicial

Carrera 14 Nro. 13-71 Avenida champagnat, San Juan de Pasto
Teléfono; 7364433, Celular: 3128663770. Email: edoradoj uridico@sumotopasto.com
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CERTIFICA

Que esta oficina recepciono y despacho un sobre que dice contener notificacion con la siguiente informacion:

Datos de remitente ]
Nombre: SUMOTO S.A.
Contacto: SILVIA SALAZAR IBARRA

Direccion: CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS PASTO NARINO
Teléfono: 7212843-7214297

Identificacion: N Nit 814.004.582-6

" Datos de destinatario ]

Nombre: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Contacto:

Direccion: MZ 46 CS 11 BR TAMASAGRA | PASTO NARINO [CP: 520002]
Telefono:

Identificacion:

Observaciones: DECRETO 806, SE ADJUNTA AUTO EN 2 FOLIOS Y COPIA DEMANDA EN 6 FOLIOS

Datos de notificacion |

Ciudad notificacion: PASTO NARINO

: \] _
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Radicado: 2018-0114 [806 - DECRETO 806]
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

NOTIFICACION PERSONAL

Senora:

LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Manzana 46 Casa 11 Barrio Tamasagra
Pasto — Narifo.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 - 0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.

DEMANDADO (S): LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su contra, el cual cursaen
el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO
ubicado en la CALLE 19 # 21 B-26 EDIFICIO MONTANA QUINTO PISO y conforme al
ARTICULO 8 DEL DECRETO 806 DE 2020, le hago llegar copia de la providencia
mediante la cual se libré mandamiento de pago dentro del proceso, con fecha
| guince (15) de marzo del afno dos mil dieciocho (2018) para tal fin se debe resaltar
que, la nofificacion se entenderd surtida una vez transcurridos dos dias habiles
siguientes al envid de la citacién y los términos empezaran a correr a partir del dia
siguiente al de la notificacion.

Para lo anterior se adjunta el traslado de la demanda y se insta a la demandada
para adelantar las diligencias del proceso ante el JUIGADO SEGUNDO DE
PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO a través de la direccion
electronica i02pgccmpas@cendojramajudicial.gov.co en un horario de lunes a
viernes 07:00 am a 12:00 my de Ol :00 @ 04:00 pm
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E STEEVEN DORADO FUENTES
C.C. 1.061.087.403 Florencia (Cauca)
1.p. 275.680 del C.S. de la J.

Carrera 14 Nro. 13-71 Avenida chmppagnat, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433, Celular: 3128663770. Email: edoradojuridico@sumotopasto.com
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Republica de Colanmbia Causas y CUH‘IPE(CI‘ICIH Mlllhplc

Sa s . '
an Juan de Pasto, quince de marzo de dos mil dicciocho.

Proceso: | Fjecutivo Singular ‘ e = 5
Expedionte: | S20ma1890022018.00114.00
Demandante: | Sumotos.a, 7

_anla_rlg_a_d_ L2 \__LUCY Maritza Rueda Riascos YJainﬁe Andrés C_[ji’liuis_a_rlt:mdcr

LIBRA MANDAMIENTO DEPAGO

Revisado el libelo introductor y sus anejos, el Despacho estima que .los mismos
cumplen con los requisitos establecidos en el articulo 82 y 89 del Codigo General
del Proceso y se acompaiia dc los anexos a los que se refiere el articulo 84 ibidem.

El pagaré aportado con la demanda contiene una obligacién clara, expresa y
: exigi le con los requisitos generales previstos en
almente exigible, por lo que cump en '

i::::-lﬁculos 422E,del ngigo General del Proceso, 621 y 709 Codigo de Comercio.

tra esta judicatura que e¢s competente para conocer del proceso en razén de
- 1 J i | { . .
Emuhc: leza del asunto, la cuantia'y la vecindad de la parte demandada. El tramite

! ’ , . - ; : -
la‘na 'lmfrq‘ele sera el previsto para el proceso gjecutivo de minima cuantia - anica
a imprimdrs

instancia.

consecuencia de Jo anteriormente expuesto, el Despacho, debera librar la
Szjr:: de pago solicitada, dando aplicacion a lo dispuesto en los articulos 430 y 431
del Cstatuto Procedimental vigente.

DECISION

Por lo brevemente expuesto, cl JUZGAI’)‘O SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS
Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO,

RESUELVE:

PRIMERO.- LIBRAR MANDAMIENTO DE I’/\C'I‘O cncontea de los sedores LUCY
MARITZA RUEDA RIASCOS y JAINIEEANDRES Cl IAVEZ SANTANDER, para
queen el terminode lod cinco dfs nilgulunlvt" ala notificacion personalde este autg,
pague al cjccutante SUMOTO S.A, las slpuientes sumas de dinero:

1
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Pagaré No. 15300
2 $ 557613100 como saldo de capital conlenido en el titulo ancjo al
expediente.
L. Losintereses moratorios desde el 2 dejunio de 2016, hasta la fecha del pago

total de la obligacion, liquidados a la tasa maxima establecida por la
Superintendencia Financiera.

SEGUNDO.- SOBRE las costas se decidira en su oportunidad, de conformidad con
| lo previsto en los articulos 365 y 366 del Codigo General del Proceso.

TERCERO.- NOTIFICAR esta decision personalmente a 1os sefiores LUCY
MARITZA RUEDA RIASCOS Y JAIME ANDRES CHAVEZ SNATANDER, en la
direccién suministrada en la demanda, quienes podran cjercer su der'et.:ho_de
defensa dentro del término de diez dias siguientes a aquella. Para Ja notificacion

personal de los demandados se seguiran los lineamientos del articulo 290 y ss, del
C.G.del P.

CUARTO.- IMPRIMIR a este asunto el tramite del proceso ejecutivo singular de
{nica instancia - minima cuantia.

QUINTO.- RECONOCER  personeria al profesional ~ del derecho  EDWIN
STEEVEN DORADO FUENTES, portador de la T. P No. 275.680 del C. S. dela ],
para que actue como endosatario en procuracién de la parte demandante SUMOTO
S.A.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE.
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EDWIN STELVEN DORADO FUENTES
) i ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

San Juan de Pasto, Maro de 2018

Senor : o "-\.,,
JUEZ SEGUNDO D N ) 4
BRSIOS RAme E PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA i)

06 ik
Referencla: Demanda Ejecutiva Singular d
Demandanlte: SUMOTO S.A.

Demandado (s): LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS .
JAIME ANDRES CHAVES SANTARND

S NI P,

e e
Minir’ﬁd”cuonho.

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES, mayor de edad, domiciiado en @ municipio de POS’.Z
IN). identificado con cédula de ciudadania No. 1.061.087.403 expedida en Flzrs%ngel
(Cauca), Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta profesional No. 275 D cho
Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad dé endosatario €n procurczcuon1 o
por SUMOTO §.A., con Nit Nro, 814.004.582-6 comparezco 9 39 despacho Cogofo LCY
instaurar demanda ejeculiva singular de minima cuantia € contra de la 15304 0 5878
MARITZA RUEDA RIASCOS, idenlificada con ceduld de ciudadanid f\éC;- Pdsto‘(N) s el
expedida en Pasto(N), mayor de edad, domiciliada en el Municipio A% saganic No.
sefior JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER identificado con cedula de c

< erdo a 105
1.085.295.488 expedida en pasto (N), mayor de edad, lo anferior de acu
siguientes;

)

HECHOS

A NDRES CHAVES
PRIMERO..- La 567070, LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS ¥ €l s6no” JA‘(‘;AHEV A onte, un ituio
SANTANDER, suscribieron en calidad de deudor y codeudor respe
valor representado en el pagare No. 15300, ast:

TORCE MIL

Titulo valor (pagare) POr valor de SIETE MILLONES CUATR?CiEEiTe%SQg?UAOAOTO O

TRESCIENTOS OCHO PESOS ($7.41 4.308.00). glrcgicLJAoZ;on?és;R: Sigenmicodo v cc,
{ada legalimenle por la Sra. SILVIA ol
;%gi.eé%?de Po%o(N)‘ el dia PRIMERO (01) de SEPTIEMBRE de DOS MIL QUINCE (2 )

i i 2dito
totalidad asi: Por concepto del cre
i entos o cuotas mensuales hasta sv A
I;Of Ilgslr?ci)??TREn\lTA Y SEIS (36) cuolas mensuales por un valor de CdIENTnOGNO EN
) T:ES MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($193.427.oo) cadauna.

i m s qito. TREINTA Y SEIS (36)
de vida amparo d deudores de credito. |

! pﬂrcomnﬁ%%gf ssgrur\?olor de DOCE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE
cuolas

($12.526.00).

i { lor de DOSCIENTOS CINCO MIL
blecidas mensualmente tendrian un va ’
LOS\?EJ(?I1€;IESQOCINCUEPITA Y TRES PESOS M/CTE ($205.953.00). que seran pagaderas a
r;Sﬁir del PRIMERO (01) de OCTUBRE de DOS MIL QUINCE {2015)

SEGUNDO.- El fijulo volor represenfado en el pagare onleriormentg descrito es de valor
vencido y han sido canceladas ocho (08) cuotas yun abono de ciento setentay ocho
mil veinticuatro pesos ($ 178.024,00) ala cuota numero nueve (09) por_concepto del
crédito de la moto y nueve (9) cuolas por conceplo de seguro de vida amparo a
deudores de crédito, cada una por el valor descrito en el numeral anterior.

Quedando pendientes por pagar veinlisiele (27) cuotas y un saldo de QUINCE MIL
CUATROCIENTOS TRES PESOS ($ 15_4()3(_)0) por conceplo de del crédito de la motoy 26
cuotas por conceplo de seguro de vida amparo a deudores de crédito, que juntas

Carrera 19 Nro. 16-05 Avenida Las Américas, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433, Celular: 3128663770, Email: edoradojuridico@sumotopasto.com
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
fuths ] ABOGADO
: ;’rtrcrm.lsm UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
¥ cuisT%g’d»ente a CINCO MILLONES QUINIENTOS SETE
PESOS M/CTE ($5.576.134.00).

TERCERO.- i
QUINIENTOSTEEIT%:]?: Yeg\Elguenlo lo onlerior, es sobre el valor dé CINC?OAQ;L;S:EZ
solicita mandomiento de MIt CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS ($5'576.]3 :

. nteyen
contra de los demondodssgo a faver de SUMOTO $.A., en calidad 9¢ endosa

Suman un valor

MIL
CIENTO TREINTA NTA Y SEB

Cu . i
ARTO.- Bl plazo se encuentro vencido y los demandados no han cancelado ni €l

CO H - .
Pital. nilos intereses de las cuotas vencidas referidas

clara, expresa y

QUINTO.- E titulo val ic
. Or . . . 1
qQue se describe coristituye una obligacion or lo tanto

aclualmente exigible ;
Yy Que provi i udores, P
presta merito ejecutivo. provienen direclamenle de los de

SEXTO.- Soy tenedor de esle filulo, como endosalario en procuracion y POf valor

recibido.
PRETENSIONES

Solicito. Sefior (a) Juez, librar mandamiento de pago en contra de 105 demandados Y @
favor de SUMOTO S.A en calidad de endosante por los siguientes conceptos:

1. CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO
PESOS M/CTE ($5.576.134.00), por concepto de capital insoluto Y q]ue
corresponden a las cuotas de pago pactadas en el fitulo \{glor suscrito por 105
demandados, de acuerdo @ lo que se describe a continuacion:

NUMERO DE CUOTAS VAIORDELACUOTA | VALOR SEGURO DE VIDA
MENSUAL ($193.427.00) MENSUAL ($12.526.00
1 Pagada NI Pagada
2 ~Pagado Pagada
3 - Pagada Pagada
4 Pagada Pagada
) 5 ~_Pagada _Pagada
6 ~ Pagada Pagada
7 ~ Pagada Pagada
8 N ~ pagada Pagada
‘—’_’_’T—f Abono: $178.024.00 Pagada
_Soldo:$ 15.403.00
——"”"1—6"_"/’ Sin pagar (Vencida Sin pagor (Vencida
———7 | sinpagdr (Vencida) Sin pagar Vencida
—-—’—"—’_’ﬁ'—‘—-—_— sin pagar (Vencida) Sin pagar [Venclido):
/”"1?—/ Sin pagar (Vencida) | Sinpagar [Vencida)
"'—’__éTr/__ Sin pagar [Vencida) Sin pagar (Vencida)
| sinpagar [Venclda) Sin pagar (Vencida)
6 ™ sin pagar (Vencidal Sin pagar (Vencida)
7| _sinpayor (Vencidal Sin pagar (Vencida
— 18 | Sinpaga [vencida] | Sin pagar (Vencida
- ——¢ | sinpagar [Vencida) Sin pagar [Vencida)
0 | Shpagar (vencida) Sin pagar (Vencida)
—"/ . . p
21 ________Shgrzg_sgl_(\/enddcl Sin pagar [Vencida)
_’____‘____23_"___ Sin pagar {Vencidaq) Sin pagar (Vencida)
23 ___ | Sinpagar (Venc?do) Sin pagar (Vencida)
24 | onPooH jvene dai Sin pagar (Vencida)
25 _Sinpagar [Vencida] | Sin pagar (Vencida)

Carrern 19 Nro. 16-55 Avenida Las Américas, San Jua
b as, d¢ nd
Teléfono: 7364433. Celular: 3128663770, Email: cdorac’iojurgdicoéi:::lsct)?omsto con
't 5 1

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner



LDWIN STEEVEN DORADO FUENTES ’

ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
26 Sin pagar (Vencida) Sin pagor (Vencida) |
27 Sin pagar (Vencido) Sin pagar (Vencida) |
28 Sin pagar (Vencida] Sin pagor (Vencida) |
29 _ —__Sinpogar [Vencida) | Sin pagor (Vencida) |
30 ___|__.Sinpaqgar (Vencida) _Sin pagar (Vencida)
3] ___3inpagar Sin pagar
32 Sin pagar Sin pagar
33 Sin pagar Sin pagar
34 Sin pagar__ Sin pagar
‘, 35 Sin pagar Sin pagar
36 Sin pagar Sin pagar
@BTOTAL ADEUDADO $5.237.932.00 $338.202.00
TOTAL ADEUDADO $5.576.134.00

2. Por el valor de los intereses moratorios mensuales liquidados a la tasa méaxima

legal desde que se hizo exigible la obligacion hasta que se cancele enla forma
convenida

3. Por las costas. agencias en derecho, arancel judicial y demds gastos que s€
causaren con la presente ejecucion.

DERECHO

Cito como disposiciones aplicables al caso, el Tituloll, Capitulol, lll, V, VI, dellibro tercero
del Cédigo de Comercio enlo correspondiente; Art 82-84, 422 a 466 del Codigo General
del Proceso y demds normas concordantes y complementaria.

PROCEDIMIENTO

Se tramitara por el proceso ejecutivo, procedimiento regulado conforme al Titulo Unico
de la Seccién Segunda articulos 422 a 461 del Codigo General del Proceso.

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es Usted, competente, Senor Juez, por el domicilio de las partes y por 1a cuantia de |G

pretension, la cual estimo en la suma de ONCE MILLONES CIENTO CINCUENTA 'Y DOS_‘M'L

DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($11.152.268.00) M/CTE, correspondiente al tiulo
ﬁ\ valor aludido (Articulos 17y 25 del Cédigo Genera!l del Proceso).

PRUEBAS

1. Pagare No. 15300 fechado el dia 01 de SEPTIEMBRE de 2015.
' ANEXOS

Anexo a la presente demanda; Cerlificado de existenciay repfesentocién de SUMO_TO
5.A., los documentos sefialados en ¢l acapile de pruebas; .opias de trgs|odo y archivo
del juzgado; 3 CD's de dalos con la demanda en medi. digitci y escrito separado de
solicitud de medldas cautelares ‘

NOTIFICACIONES

DEMANDADO (S):

i

La Sefora LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS, enla Carrera 15 No. 1-23 Barrio Caiced Bajo
o en la Manzana 46 casa || Barrio famasagra. i

San Junn de Pasto
radc urid 13(@ tqt:?].lusto.com
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EX’I‘}IRNA_DO DE COLOMBIA
El Sefior JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER, en la Calle 3 No. 12-09 Barrio Granada o
en la Manzana 35 casa 8 Barrio Villallor de Pasto.

DEMANDANTE:

El demandante recibird nolificaciones en la Carrera 191116-55 Av. Las Américas, en el
correo electronico edoradojuridico@sumotopaslo.com

Del sefor Juez (q),

< M/Q)
EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
C.C. 1.061.087.403 Florencia (Caucal)

T.P.275.680 del C.S. dela J.

eanOS
? Ve

) =‘~-rnr‘-\-ﬁ"c’}.£m EHYIADD
; fL

e 490 S
L e 108
M[(““‘\“‘mwn \[tﬁﬁ Q DE "?\n’m
e UM Lt
Laliv LA ATORZAS

Carrera 19 Nro. 16-55 Avenida Las Aniéricas, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433. Celular: 3128663770, Email: edoradojuridico@sumotopasto.com
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SUMOTO S.A.

PAGARENo. 15300

PORVALORDE: _ Sefe nllapel  cuaRociens fopce s TRejclenps
deMO Pegng

($ 3} AA . 209 )

Yo / Nosotros el Mol o Ruedd Raicof 4 e tndies clvawes Yew@udles - -

mayor (es) de edad y vecino(s) de__PaS@ ) identificado(s) como aparc?c(e a ;;l:
. ito hacemos) constar que: Pagare (mos

de mi (nuestras) firma (s) por el presente esc(rl_tp_»_t‘j!ggo ( qus o

SUMOTO S.A. La suma deSige ovies fwageaientos (afxce (\-\\\K(ESC\‘EW\—D‘. OOV TRy

(3_2'444. 308 3 ) moneda légai Colombiana, que me (nos) obligo (amos) a

z; ar esa mis_rr_m suma Eie dinero a SUMOTO S.A., 0 a su orden en las mismas en la ciudad de
i g?@éioﬂ*) ol dia _PMle®  (_ob ) del mes de _UAIQ
del afio 206

En caso de mora en el pago del capital, pagaré(mos) intereses a la tasa maxima legal permitida
nca

%) sin perjuicio de las acciones legales del acreedor y siendo de carga de
f s deudores todos los gastos de cobranza incluidos los honorarios de abogado.
0

noMBRE:Lioed Maxibia Bueda Riosren NOMBRE: muene ot sy Ao et e
FIRMA:_(‘;QC-U\_ Manlza Ceeda.

FIRMA: Senme Qaauss
C.C. No. loc 423838 C.C.No. 1eBLZI0 SR H:§
“3 NOMBRE:_
b FRmA
“ C.C. No.

Cra 19 No. 16-55 Av. Las Américas Te|. 7
San Juan de Pasto 21 4297 - 721 2843
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SUMOTO S.A.

CARTA DE INSTRUCCIONES

Ciudad y Fecha:&u\!'\\‘\m\&@?&%,&)'& R Septedbie de oAS No. {$300

Senores:

L.a Ciudad:

Apreciados Sefores:

Por medio de la presente carta de instrucciones autorizo (autorizamos) para en ¢aso de mora
en el pago de mis (nuestras) obligaciones contraidas con Jutdoto S -~

sea llenando el pagaré en blanco No.__}S 300 , suscrito por mi (nosotros),
a su favor el dia R(NYO (_oA  )del mes de _YONLO _
del afio 2046

En los siguientes términos:

1. EL CAPITAL: Seré el que aparezca como saldo total a mi (nuestro) cargo en los registros
contables de __OuNAo 84

2. LOS INTERESES: Seran los establecidos por normas legales y reglamentarias vigentes
sobre la materia.

3. FECHA DE VENCIMIENTO: Sera la que corresponda a fa fecha en que sea llenado el pagare

NOMBRE:lbed Mol Puedo Picierns NOMBRE: Tennz adizs Ao cat ey
FIrmA: Loed Maxib2a Dueda FIRMA: Saase SNacey

C.C. No. 1codBAGYR

C.C. No. 1eB8298 asR e
i ';'r:‘ i %L\ §

M NOMBRE: %%‘“‘}

R | e

Pl FIRvA i
C.C. No.

Cra 19 No. 16-55 Av. Las Américas T
San Juan de Pas t el. 721 4297 -
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cCNviOos RES.0636 de Abril 17 de 2015 RP 0389
o PRONTO ENVIOS LOGISTICA SAS

SUCURSAL PASTO R TR

7335470 Guia No.280844
.’ CL 19 NO 23 57 OF.201 . Notificacion 291 ok
JPRy | Nit.900.310.856-2 s E‘f@ﬁ%@
-Jﬁ @ﬁ"‘ )| @ gerencia.pasto@pronloenvios.com.co Naturaleza: EJECUTIVO SINGULA E( Lo 7_&’{
.-.LS.‘- SR WWw.prontoenvios.com.co Fecha auto: |35"i.? b

Para consulta en linea escanear Codigo QR El.:."t- o

!l!j@lﬂ!llll||l||||l|Hl\ll|ll\I I

CERTIFICA

Que el dia 2020-02-17 esta oficina recepciond y proceso una notificacion que dice con

siguiente informacion:

Datos de remitente |

tener notificacion con la

Nombre: SUMOTO S.A.

Contacto: SILVIA SALAZAR IBARRA

Direccion: CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS PASTO NARINO
Teléfono: 7212843-7214297

Identificacion: N Nit 814.004.582-6

Datos de destinatario |

Nombre: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS -
Contacto:

Direccién: CRA 15 NO 1-23 BR CAICEDO BAJO PASTO NARINO [CP: 520001]
Telefono:

Identificacion:

Observaciones: NOT 291 SIN ANEXOS

Datos de notificacion I

Ciudad notificacion: PASTO NARINO

Juzgado: SEGUNDO DE PEQ CAUSAS Y COMP MULTIPLES DE PSO
Departamento juzgado: NOTIFICACION

Demandante: SUMOTO S.A

Radicado: 2018-0114 [291 - Notificacion 291]

Naturaleza: EJECUTIVO SINGULAR

Demandado: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Notificado: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Fecha auto:

ORIGEN DESTINO FiH IMFRESION: FIH ADMISION
_ e ponin  [EET [ ANFA RO D A
. - 173411 17-34 00

ot SUMOTO S.A. C[ParaLUCY = =

i ﬁ g c CY MARITZA RUEDA RIASCOS Guia No. S
r :

Z o CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS (RS 28084440
g R » _S \ § or: CRA 15 NO 1-23 BR CAICEDO BAJO 0826

Cicsd - P — COD POS. i v = [Crudad -
1[PASTO NARING - COLOMBIA “% i [PASTO NARINO - COLOMBIA CORIRGRENoN :

Tesiono =18 free 36

e NTLCCod Q [Teretone NICC Cog: '
 |r212843.7214297 $14.004.582 I o E’@

L1 ¢
DICE CONTENER NOT 291 SIN ANEXOS iyl O Cala UARDO [ackHo [aLte [#EsorvoLuwensas Valor Orciarate N -
o 1 Q Sobre ! 1Gm envIQS
ODS 1081 L 88?:1:019 o st .
HEMITER 1T vOwDAL LEGIDLE .u(u'r [ S - [ocs waran0 0 PEasUNA ouiE HECIBE E‘i ;Fﬁg:ﬁm?ﬂ ODesconocido = :o EHCQ:;E?:UL;;:SZTO
) I d iras Valares W-900.910.856-
Y ’::-anus‘z'oz:ggzl PO CAUSAS Y ¢ QRehusado S CL19NO 23 57 OF 201
) i ONo resid, 335470 ]
"QDS ‘P‘(p gty “:\%E::',.::nm. Oho recfn;ado = | 'SI'TI..OIJU Wmﬂp{un(oenvlo:.com co
wousat. maa st (recaimonsy P ;:'r:l-mmnum\ NAICO Volar Yol ES ;;;;:’ﬁi":“mnﬂw e
o oincesy | A1 ZA RYFOA Y
IMPRESO FOR FVEPOSTAL [NGTIFICACIONES] ODS 82536/ COD.IMP. 443773 USUARIO. EOIS DEL PIL:R‘I;‘NIGARRO 80844400826 CONSULTE SU ENVIO EN mﬂﬂ RONTO Eﬁvlo’slcgg&%?ég ’;’;gm
: WWW PRONTOENVIOS COM €0
7§ fra®© - 2020 7o 2}

IDENTIFICA E INFORMA QUE LA DESTINATARIA SE TRASLADO

Observaciones: casa pe Dos PISOS COLOR AMARILLO CREMA CON BLANCO PORTON DE COLOR CAFE LA PERSONA QUE ATIENDE NO SE

ENTREGADO

NO

ST - TRASLADO

Firma autorizada

landia 6 ’_’fﬂ“v«. rofos

Mgt

Para constancla se firma en Pasto a los 24 dias del mes Febrero del afio 2020
SUCURSAL PASTO | Nit9G0 310 856-2 | RES 0616 de Abril 17 de 2015 RP 0389

]Pagiﬁa 1de 1

Impreso Por FivePostal (www.fivesoftcolombia.com) procesada con FivePostal 2020 BOGOTA COLOMBIA
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440

CL 19 NO 23 57 OF.201 Gula No.28084 .
3 070 B Nit.900.310.856-2 %gaicaNngDc‘%%?&zm B E
_B @[‘ Iﬂj @ gerencia.pasto@prontoenvios.com.co Naturalera: EJECUTIVO SINGULAR

o hVq 4
www.prontoenvios.com.co ) (y,";-{ﬂ )
CHYVIOS RES.0636 de Abril 17 de 2015 RP 0389 Gechaiayto; LE, 2

-

PRONTO ENVIOS LOGISTICA SAS Para consulta en linea escanear Codigo QR [a]g'

Que el dia 2020-02-17 esta oficina recepcioné y proceso una notificacion que dice contener notificacién con la
siguiente informacion:

Datos de remitente |

Nombre: SUMOTO S.A.
Contacto: SILVIA SALAZAR IBARRA

Direccion: CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS PASTO NARINO
Teléfono: 7212843-7214297

Identificacion: N Nit 814.004.582-6
Datos de?es(inatario l

Nombre: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS -
Contacto:

Direccion: CRA 15 NO 1-23 BR CAICEDO BAJO PASTO NARINO [CP: 520001]

Telefono:

Identificacion:

Observaciones: NOT 291 SIN ANEXOS
Datos de notificacion |

Ciudad notificacion: PASTO NARINO

Juzgado: SEGUNDO DE PEQ CAUSAS Y COMP MULTIPLES DE PSO

Departamento juzgado: NOTIFICACION

Demandante: SUMOTO S.A

Radicado: 2018-0114 [291 - Notificacion 291]

Naturaleza: EJECUTIVO SINGULAR

Demandado: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Notificado: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

Fecha auto:

ORIGEN DESTINO F/H IMPRESION | F/H ADMISION
S N R AENR A A MR

06 SUMOTO S.A o PARA LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS Gula No.
w q o ’
~=[DEPTO JURIDICO . 2|« 280
é o CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS » *‘i‘\l : o CRA 15 NO 1-23 BR CAICEDO BAJO 844400826
= r4
Z [Ciccad - Pas COD POS. €. = [Cidud - Pals: B .
i PASTO NARINO - COLOMBIA e { [PASTO NARINO - COLOMBIA FOREGS I RO et

Tolsioro N1CC-Cou Q [Tewfono NILC ot . R K Y

7212843.7214297 814.004.582 l AR 1o V@
OICE CONTERER NOT 291 SIN ANEXOS . OCaja LARDQ [ACNHO [ ALTO | PESO I VOLUMEN 1 GS Valor Declarad, e 2€

:;‘\‘ ’ O Sobre 10m §0 ) cnvias
O Paquote |' 1 1 1 Unidades WE
ODS 1081 L QOtro | $0 UCURSAL PASTQ
LMT (7 (~OUDAT LGLE SELLG [~ - [OCB WATAAIC O PERBORA OUICH KECIOC P Noticaclon 297 | ODesconocldo [t NIt.900.310.856-2
f",‘ - utgads SEGURDO DE 7£0 CAUSAS T C ORehusado — $0 L 19 NO 23 57 OF.201
’ " U\S ‘P‘(p frrarsuns 30u010 54 ONo raside Hed nu;?on(oenvlos com.co
vens E4euto icnan QMo ractomady —— $7.000 erencla.pasto@prontoenvios com co
WOMBAL FIRMA Y BILLO (FECHA ! NORA :‘T:m" g Wuuu(o:num —— — ;‘;’0‘6‘0“ 58}3?36 de Abril 17 do 2015 RP 0389
TWPRESG FOR FVEPOSTAL [NGTHICACIONES]  ODS 625361 COD.MP. 443175 USUARIO. OIS DEL PILAR UNIGARRO / TRUBA4TGRT0  CONSULTE 5U TNVISER: VW PRONTOERVIOS COM Q ENVIOS LOGISTICA SAS
7§ - Ferr© 2020 70: 2y

ODSErvaciones: cAsA DE DOS PISOS COLOR AMARILLO CREMA CON BLANCO PORTON DE COLOR CAFE LA PERSONA QUE ATIENDE No s |ENTREGADO
IDENTIFICA E INFORMA QUE LA DESTINATARIA SE TRASLADO

NO

ST . TRASLADO

Firma autorizada

0\ londi 6

e envios

Para constancia se firma en Pasto a los 24 dias del mes Febrero del aiio 2020
SUCURSAL PASTO | Na 900 310 856.2 | RES 0636 de Abril 17 de 2015 RP 0189

Impreso Por FivePostal (www.fivesoftcolombia.com) procesada con FivePostal 2020 BOGOTA COLOMBIA

[Paglna 1de1
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AT A A

» ||ORIGEN DESTINO F/H IMPRESION F/H ADMISION

- “||pasTo NaRINO PASTO NARINO 2020.92.17 il

PE:SUMOTO S.A. o [PARA: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS Guia No.
E'|bepTo. JUR ‘ z 280844400826
£|p € IDICO <
g pir:CRA 12.NO 16-55 AV LAS AMERICAS f;: oir: CRA 15 NO 1-23 BR CAICEDO BAJO

=z

Z [Cludad - Pais COD POS: i [Ciudad - Pais: COD POS: 520001 R
oz |PASTO NARINO - COLOMBIA & PASTO NARINO - COLOMBIA . £

Telefono: Nit-CC-Cod: 0O [Telefono: Nit-CC-Cod: o - r@' g E! Q

7212843-7214297 814.004.582 ST
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION
PERSONAL

Sefora: :

LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS
Carrera 15 No. 1 - 23 Barrio Caicedo Bagjo - Pasto (N)

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 - 0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.

DEMANDADOS: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su confray e informo que
debe comparecer ante el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO, ubicado enla Calle 19 No. 21 B -26 EDIFICIO
MONTANA PISO 5, dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la enfrega de
esta comunicacion, de lunes a viemes de 07:30 am a 12:30 pm Y de 02:00 pm a
05:00 pm, con el fin de recibir NOTIFICACION PERSONAL de la providencia proferida
dentro del proceso de referencia mediante el cual se libré mandamiento de pago
el dia quince (15) de marzo del afio dos mil dieciocho (2018).

La presente citacion es fiel cumplimiento de los Articulos 290 y ss del Cédigo
General del Proceso.

ED STEEVEN DORADO FUENTES
Apoderado Judicial
1.P.275.680 del C.S. de la J.

Carrera 14 Nro, 13-71 Avenida Champagnat, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433, Celular: 3128663770. Email: edoradojuridico@sumotopasto.com

Scanned by CamScanner
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION
PERSONAL

Senora:

LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS
Carrera 15 No. 1 - 23 Barrio Caicedo Bajo - Pasto (N)

tavet

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 - 0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.
DEMANDADOS: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su contra y le informo qué
debe comparecer ante el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO, ubicado enla Calle 19 No. 21 B -26 EDIFICIO
MONTANA PISO 5, dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la entrega de
esta comunicacidn, de lunes a viemes de 07:30 am a 12:30 pm y de 02:00 pm @
05:00 pm, con el fin de recibir NOTIFICACION PERSONAL de la providencia proferida
dentro dei proceso de referencia mediante el cual se lioré mandamiento de pago
el dia quince (15) de marzo del afio dos mil dieciocho (2018).

La presente citacién es fiel cumplimiento de los Arficulos 290 y sS del Cédigo
General del Proceso.

ED STEEVEN DORADO FUENTES
Apoderado Judicial
T.P.275.680 del C.S. dela J.
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Que el dia 2020-02-17 esta oficina recepciono y proceso una notificacion que dice contener notificacién con la

siguiente informacion:

Datos de remitente [

Nombre: SUMOTO S.A.
Contacto: SILVIA SALAZAR IBARRA

Direccion: CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS PASTO NARINO
Teléfono: 7212843-7214297
Identificacion: N Nit 814.004.582-6

Datos de destinatario 7[

Nombre: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Contacto:

Direccion: CLL 3 NO 12-09 BR GRANADA PASTO NARINO [CP: 520003]
Telefono:

Identificacién:

Observaciones: NOT 291 SIN ANEXOS

Datos de notificacion |

Ciudad notificacion: PASTO NARINO

Juzgado: SEGUNDO DE PEQ CAUSAS Y COMP MULTIPLES DE PSO
Departamento juzgado: NOTIFICACION

Demandante: SUMOTO S.A

Radicado: 2018-0114 {291 - Notificacion 291]

Naturaleza: EJECUTIVO SINGULAR

Demandado: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Notificado: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Fecha auto:
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IMPRESO POR FIVEPOSTAL [NOTIFICACIONES)
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION
PERSONAL

Sefior:

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER
Calle 3 No. 12 - 09 Barrio Granada - Pasto (N)

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 - 0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.
DEMANDADOS: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su contra y le informo que
debe comparecer ante el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO, ubicado enla Calle 19 No. 21 B -26 EDIFICIO
MONTANA PISO 5, dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la entrega de
esta comunicacién, de lunes a viemes de 07:30 am a 12:30 pm Y de 02:00 pm a
05:00 pm, con el fin de recibir NOTIFICACION PERSONAL de la providencia proferida
dentro del proceso de referencia mediante el cual se libré mandamiento de pago
el dia quince (15) de marzo del aio dos mil dieciocho (2018).

La presente citacion es fiel cumplimiento de los Articulos 290 y ss del Codigo
General del Proceso.

ED STEEVEN DORADO FUENTES
Apoderado Judicial
T.P. 275.680 del C.S. dela J.

. 13-71 Avenida Champagnat, San Juan de Pasto
Teléfono: 7364433. Celgl r: 3\1 28663770. Email: edoradojuridico@sumotopasto.com

Scanned by CamScanner
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION
PERSONAL

Senor:

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER
Calle 3 No. 12 -09 Barrio Granada - Pasto (N)

]

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 - 0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.
DEMANDADOS: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su contray le informo que
debe comparecer ante el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO, ubicado enla Calle 19 No. 21 B -26 EDIFICIO
MONTANA PISO 5, dentro de los cinco () dias habiles siguientes a la entrega de
esta comunicacién, de lunes a viernes de 07:30 am a 12:30 pm y de 02:00 pm a
05:00 pm, con el fin de recibir NOTIFICACION PERSONAL de la providencia proferida
dentro del proceso de referencia mediante el cual se librd mandamiento de pago
el dia quince (15) de marzo del afio dos mil dieciocho (2018).

La presente citacion es fiel cumplimiento de los Articulos 290 y ss del Codigo
General del Proceso.

ED STEEVEN DORADO FUENTES

Apoderado Judicial
T.P. 275.680 del C.S. dela J.
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e EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Pasto, octubre de 2020

Senores:
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO.
i02paccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ejecutivo No: 2018 -0114

Demandante: SUMOTO S.A. NIT. 814004582 - 6

Demandados: LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS CC. 1.004.133.878
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER CC. 1.085.295.488

EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES, persona mayor de edad, identificado como aparece ai
pie de mi comrespondiente firma, actuando en calidad de apoderado judicial de la por’re
demandante, dentro del asunto de la referencia, comparezco a su despacho con el fin de;

APORTAR

Por medio del presente escrito constancia de citacién para diligencia de notificacion
personal enviada al demandado JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER a la direccion
Manzana 35 Casa 8 Barrio Villa flor It de la ciudad de Pasto, a través de correo autorizado
“PRONTO ENVIOS" y la cual no pudo ser entregada por cuanto la empresa de
comrespondencia informa que el destinatario es desconocido en el domicilio.

Conforme a lo anterior y teniendo en cuenta que no se cuenta con una direccion fisica o
electronica adicional del demandado JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER,_SOLICITO
comedidamente al despacho que conforme al articulo 10 del Decreto 806 de 2020, se
incluya al demandado JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER, identificado con CC.
1.085.295.488 en el registro nacional de personas emplazadas.

Anexos:

1. Certificacidn de la empresa "PRONTO ENVIOS" con guia No. 298193800825 - 4 folios.

Sin ofro en particular, agradezco la atencién prestada y espero la solicitud sea atendida de
manera favorable.

De usted, atentamente:

E O FUENTES
1.P.275.680del C.S.dela J.

Apoderado Judicial
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¢ Naturaloza: EJECUTIVO SINGULAR
www.prontoenvios.com.co

RES.OPGJG de Abril 17 de 2015 RP 0389
PRONTO ENVIOS LOGISTICA SAS

Fecha auto:

CERTIFICA

Que esta oficina recepciono y despacho un sobre que dice contener notificacion con Ia siguiente informacion:

Para consulta en linea escanear Codigo QR |

Datos de remitente | )
Nombre: SUMOTO S.A.
Contacto: SILVIA SALAZAR IBARRA
Direccién: CRA 19 NO 16-55 AV LAS AMERICAS PASTO NARINO
Teléfono: 7212843-7214297
Identificacion: N Nit 814.004.582-6 .

™ Datos de de§tinatar—ia | — 7
Nombre: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER =
Contacto:

Direccion: MZ 35 CS 8 VILLAFLOR Il PASTO NARINO [CP: 520003]

Telefono:

Identificacion:

Observaciones: NOT 291 SIN ANEXOS

Datos de notificacion |

Ciudad notificacion: PASTO NARINO

Juzgado: SEGUNDO DE PEQUE?AS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO
Departamento juzgado: NOTIFICACION

Demandante: SUMOTO S.A

Radicado: 2018-0114 [291 - Notificacion 291]

Naturaleza: EJECUTIVO SINGULAR

Demandado: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

Notificado: JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER
Fecha auto:

El envio se pudo entregar: NO, DD - DESTINATARIO DESCONOCIDO, Fecha de Gltima gestién:2020-10-08 16:16:08
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EDWIN STEEVEN DORADO FUENTES
ABOGADO
ESPECIALISTA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION
PERSONAL

Senor:

JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER
Manzana 35 casa 8 Barrio Villa flor
Pasto — Narino.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular No. 2018 -0114
DEMANDANTE: SUMOTO S.A.

DEMANDADO (S): LUCY MARITZA RUEDA RIASCOS
JAIME ANDRES CHAVES SANTANDER

L

Le comunico la existencia del proceso de referencia en su contray le informo gue
debe comparecer ante el JUIGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO, ubicado en la CALLE 19 # 21 B-26 EDIFICIO
MONTANA QUINTO PISO o deberd comunicarse con el mismo a través de la
direccion electronica i020gccmpas@cendol.ramajudicial.gov.co y/o numero de
celular 3116363673 dentro de los cinco (05) dias habiles siguientes a la entrega de
esta citacién, con el fin de recibir NOTIFICACION PERSONAL de la providencia
proferida dentro del proceso de referencia mediante el cual, se lioré mandamiento
de pago fechado el dia quince (15) de marzo del afio dos mil dieciocho (2018).

Para lo anterior se deberd tener en cuenta que, el juzgado se encuentra laborando
de lunes a viernes en un horario de 07:00 am a 12:00 my de 01:00 a 04:00 pmy que
toda actuacion frente al mismo se hard a fraveés del correo electronico referido
anteriormente. :

La presente citacion es fiel cumplimiento de |os Articulos 290 y ss del Codigo
General del proceso.

Wiy \ Ve 3

NPronte envies |
ceaTIEIEA GUE

ESTE DOCUMENTN FS FiEL comt~ gL ENVIRBE

STEEVEN DORADO FUENTES o, 070CT 2000

E
Nl
1.P. 275680 del C.S. de la J. W s 20 0 173800 B1Y
Apoderado Judicial “EN GUMPLINIENTQ PE EALEY 74 103
Edis del Pijar Lnigarrg

FIRMA AUTORIZADA *

Carrera 14 Nro. 13-71 Avenida cham
) . pagnat, San
Teléfono: 7364433. Celular: 3102771840. Email: egoraaojur{giacnogsi?rslxop t
asto.com
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17/6/22, 11:56 Correo: Juzgado 02 Pequefias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto - Outlook

ENVIO RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION EN CONTRA DE AUTO
QUE NIEGA ACTUALIZACION DE COSTAS PROCESO 2019 - 494

Accion Juridica <ajuridica.sas@gmail.com>
Vie 17/06/2022 11:50

Para: Juzgado 02 Pequeiias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto
<j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;ximenitadedulce@hotmail.com
<ximenitadedulce@hotmail.com>

San Juan de Pasto, 17 de Junio de 2022

Doctora

MARCELA DEL PILAR DELGADO

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO
E.S.D.

Ref.: RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
No. 2019-00494-00
DEMANDANTE: ROCIO MARIBEL TOBAR LOPEZ
DEMANDADO: ROXANA CORTINA HENRIQUEZ

MAURICIO CEPEDA CHAMORRO, abogado en gjercicio, mayor y vecino de esta ciudad, identificado
con la cedula de ciudadania No. 1.085.262.847 de Pasto- Narifio, portador de la tarjeta profesional No.
278.185 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la sefiora ROCIO
MARIBEL TOBAR LOPEZ, presento RECURSO DE REPOSICION y en subsidio el de APELACION en
contra del auto emitido por su despacho de fecha 15 de junio de 2022 y notificado por estados el 16 de
junio de 2022 mediante el cual RECONOCE PERSONERIA Y NIEGA ACTUALIZACION DE COSTAS

Lo anterior, a fin de que se imprima el tramite respectivo
Gracias

MAURICIO CEPEDA CHAMORRO
APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE

Accion A
Juridica
Accion Juridica - Bufete de Abogados S.A.S.
Carrera 23 No. 17 - 08 Oficina 202 Ed. Unigarro
Tels. 7230616 - 3127817597 - 3168662146 - 3174611687
gjuridica.sas@gmail.com
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Accion Juridica / Bufete de Abogados
Asesores en Derecho: Administrativo, Laboral,
Sequridad Social, Civil, Familia, Disciplinario,
Accion —3 Penal, Tributario, Constitucional,
Jur|d|ca Responsabilidad Fiscal.

San Juan de Pasto, 17 de Junio de 2022

Doctora

MARCELA DEL PILAR DELGADO

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUERNAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO
E.S.D.

Ref.: RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
No. 2019-00494-00
DEMANDANTE: ROCIO MARIBEL TOBAR LOPEZ
DEMANDADO: ROXANA CORTINA HENRIQUEZ

MAURICIO CEPEDA CHAMORRO, abogado en ejercicio, mayor y vecino de esta ciudad,
identificado con la cedula de ciudadania No. 1.085.262.847 de Pasto- Narifio, portador de
la tarjeta profesional No. 278.185 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como
apoderado de la sefiora ROCIO MARIBEL TOBAR LOPEZ, presento RECURSO DE
REPOSICION y en subsidio el de APELACION en contra del auto emitido por su
despacho de fecha 15 de junio de 2022 y notificado por estados el 16 de junio de 2022
mediante el cual RECONOCE PERSONERIA Y NIEGA ACTUALIZACION DE COSTAS.
Lo anterior, teniendo en cuenta los siguientes,

FUNDAMENTOS FACTICOS

Mediante auto fechado a 15 de junio de 2022 y notificado por estados el 16 de junio de
2022 su despacho resuelve:

“SEGUNDO: SIN LUGAR a reliquidar las costas procesales, conforme a lo dicho en las
consideraciones de esta providencia.”.

Lo anterior, bajo el siguiente argumento: “Por otra parte, en lo concerniente a la
actualizacion de la liquidacién de costas procesales, es del caso precisarle a la
memorialista que las mismas ya fueron liquidadas, tras haberse proferido auto que
ordend seguir adelante con la ejecucion, conforme a lo indicado en el articulo 366
del C.G.P., disposicion que no tiene prevista la reliquidacion de costas, siendo del
caso negar lo pedido”.

No conforme con lo anteriormente resuelto por su despacho me permito poner de
presente los siguientes,



b)

c)

d)

f)

FUNDAMENTOS LEGALES Y DE DERECHO

Primeramente, se le debe indicar al Juzgado que la liquidacion de costas debe
efectuarse posteriormente al auto de seguir adelante con la ejecucion pues asi
dispone la ley.

No obstante lo anterior, aquello no significa que la liquidacién no costas no pueda
ser actualizada, ello, conforme lo ha dispuesto erradamente el despacho.

En ese orden, es claro que si posterior a la primera liquidacion de costas existen
nuevos gastos y erogaciones frente al proceso, la parte que los haya cubierto
pueda solicitar la actualizacién de costas, actuacién, que es mas que procedente y
legal.

Lo anterior, conforme lo dispone el art. 446 del CGP cuando establece:

“Para la liguidacidon del crédito v las costas, se observaran las siguientes reglas:
1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecucion, o notificada la
sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que no sea totalmente
favorable al ejecutado cualquiera de las partes podra presentar la liquidacién del
crédito con especificacion del capital y de los intereses causados hasta la fecha de
su presentacion, y si fuere el caso de la conversién a moneda nacional de aquel y
de estos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando
los documentos que la sustenten, si fueren necesarios.

2. De la liquidacion presentada se dara traslado a la otra parte en la forma prevista
en el articulo 110, por el término de tres (3) dias, dentro del cual sélo podra
formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo tramite debera
acompafiar, so pena de rechazo, una liquidacién alternativa en la que se precisen
los errores puntuales que le atribuye a la liquidacién objetada.

3. Vencido el traslado, el juez decidira si aprueba o modifica la liquidacion por auto
gue solo sera apelable cuando resuelva una objecion o altere de oficio la cuenta
respectiva. El recurso, que se tramitara en el efecto diferido, no impedira efectuar
el remate de bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en la parte que no es
objeto de apelacion.

4. De la _misma manera se procederd cuando se trate de actualizar la
liguidacion en los casos previstos en la ley, para lo cual se tomara como
base la liquidacion que esté en firme.

PARAGRAFO. El Consejo Superior de la Judicatura implementara los mecanismos
necesarios para apoyar a los jueces en lo relacionado con la liquidacion de
créditos”.

Lo anterior implica que tanto la liquidacion de crédito como la liquidacién de costas
efectivamente pueden ser objeto de actualizacién pues la norma lo permite.

En consecuencia, no se comprende la posicion del despacho al cercenar la
posibilidad de actualizar las costas cuando tal actuar tienen total fundamento legal
y ademds, se ha acreditado probatoriamente los nuevos gastos en que ha
incurrido mi representada (demandante) al interior del proceso de la referencia. En
este punto, vale aclararle a la judicatura que la ley no dispone que liquidacion de
costas solamente pueda efectuarse en una sola oportunidad sino que la ley y
demas pronunciamiento jurisprudenciales da la posibilidad que la liquidacion de
costas pueda ser actualizada cuantas veces sea hecesario y siempre que se
acredite haber incurrido en nuevos gastos frente al tramite procesal, mismo, que



deben ser asumidos por la demandada, ello, conforme a lo ordenado en el auto
interlocutorio que ordena seguir adelante con la ejecucion.

g) Lo anterior ratificado en la Jurisprudencia, misma, dentro de la cual se ha indicado
que: “...Reconoce la Magistratura que en un trdmite judicial pueden hacerse varias
liquidaciones de costas ya sea porque se impusieron nuevas condenas en sede de
apelacion de un auto, o en razon a que se asumieron gastos adicionales producto
de una carga procesal...” por lo tanto y al haber incurrido en nuevos gastos
acreditados, como ha sucedido en el presente asunto, corresponde que su
despacho actualice la liquidacion de costas, actuar, que tiene total amparo legal.

Conforme a lo expuesto anteriormente,
SOLICITO

1) Se reponga el auto fechado a 15 de junio de 2022 y notificado por estados el
16 de junio de 2022 mediante el cual RECONOCE PERSONERIA Y _NIEGA
ACTUALIZACION DE_COSTAS. Lo anterior, por cuanto con la decision se
est&4 desconociendo abiertamente lo establecido en la ley y mas exactamente
frente a lo dispuesto en el cddigo general del proceso que efectivamente
permite actualizar tanto la liquidacién de crédito como la liquidacién de costas e
igualmente, con la decision se estd desconociendo lo establecido en la
Jurisprudencia Nacional.

2) En caso de no reponer, solicita se conceda el RECURSO DE APELACION.

Sin otro particular y agradeciendo la atencién prestada,
De la sefiora Juez,

Atentamente,

MAURICIO CEPEDA CHAMORRO
C.C. No. 1.085.262.847 DE PASTO
T.P. No. 278.185 DEL C.S. de la Jra.




23/6/22, 10:54 Correo: Juzgado 02 Pequefias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto - Outlook

RECURSO DE REPOSICION Radicado: 2022 — 00062 - 00 PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
zarama salazar <zaramasalazarabogados@gmail.com>

Jue 23/06/2022 10:40

Para:

e Juzgado 02 Pequefas Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto
<j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SENORA:

MARCELA DEL PILAR DELGADO

JUEZ SEGUNDA DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
E. S. D.

DEMANDANTE: Marlon Eduardo Benitez Rosero

DEMANDADO: Cristian Fausto Florez Pai.

Radicado: 2022 — 00062 — 00
REFERENCIA: Recurso de reposicion a auto que libra mandamiento de pago
dentro de proceso ejecutivo.

KAREN SALAZAR RAMIREZ, persona mayor de edad, vecina de la ciudad, identificada con cédula de ciudadania No.
1.085.314.221 de Pasto (N), abogada en ejercicio, portadora de tarjeta profesional No. 329.745 del C.S de la J, obrando en calidad de
apoderada del sefior CRISTIAN FAUSTO FLOREZ PALI, persona mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No.
12.978.108 de Pasto (N), dentro de la oportunidad procesal pertinente, me permito interponer recurso de reposicion en contra de auto
que libra mandamiento de pago del dia once (11) de marzo del afio 2022, por medio del cual su Despacho resolvid librar mandamiento

ejecutivo en contra de mi poderdante y a favor del ejecutante en PDF con 2 folios.

Del sefior Juez

KAREN SALAZAR RAMIREZ
Abogada apoderada parte demandada

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGExY mQxZDhiLTJhAN2UtNDdjMC1hMWE1LWUSYzFkNjkONTZKkZQAQANKW?7klo6j11gfLOWoTyq%2BU...  1/1



KAREN SALAZAR RAMIREZ /
ABOGADA & &

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES JURIDICO PROCESALES

San Juan de Pasto (N), Junio del afio 2022

SENORA:

MARCELA DEL PILAR DELGADO

JUEZ SEGUNDA DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
E. S. D.

DEMANDANTE: Marlon Eduardo Benitez Rosero

DEMANDADO: Cristian Fausto Fl6rez Pai.

Radicado: 2022 — 00062 — 00

REFERENCIA: Recurso de reposicion a auto que libra mandamiento de pago dentro de
proceso ejecutivo.

KAREN SALAZAR RAMIREZ, persona mayor de edad, vecina de la ciudad, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.085.314.221 de Pasto (N), abogada en ejercicio, portadora de tarjeta profesional No. 329.745
del C.S de la J, obrando en calidad de apoderada del sefior CRISTIAN FAUSTO FLOREZ PAI, persona
mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No. 12.978.108 de Pasto (N), dentro de la oportunidad
procesal pertinente, me permito interponer recurso de reposicion en contra de auto que libra mandamiento de
pago notificado por correo electrénico por parte del Despacho el dia veintiuno (21) de junio del afio 2022, por
medio del cual se resolvi6 librar mandamiento ejecutivo en contra de mi poderdante y a favor del ejecutante, ,
las cuales se fundamentan en los siguientes supuestos de orden factico y juridico:

1. Sobre la falta de formalidades del titulo base de ejecucion de conformidad con el articulo 422 del
C.G.P.

El articulo 422 del Cédigo General del Proceso establece que seran titulos ejecutivos todos aquellos que
contengan obligaciones de caracter claro, expreso y exigible; sin embargo, en el presente proceso ejecutivo no
se cumple con dichas prerrogativas e incluso, se induce a un error a la Juez, teniendo en cuenta lo siguiente.

En primer lugar, que el documento contenga una obligacién expresa significa que en él esté identificada la
prestacion debida, de manera que no haya duda alguna de que existe una acreencia a cargo de un deudor y a
favor de un acreedor. Por lo tanto, lo expreso tiene relacion directa con lo manifiesto y es contrario a lo oculto
0 secreto.

Ahora bien, que el documento sea claro significa que tal prestacion se identifique de forma plena y sin
dificultades, es decir, que no haya duda de su naturaleza, alcance y demés elementos de la prestacion cuyo
recaudo se merece.

Sobre estas caracteristicas que debe contener cada titulo ejecutivo, el objeto de litigio carece de ellas, debido a
que el ejecutante ha omitido que el titulo ejecutivo en cuestion es un titulo complejo, ya que se deriva de otro
negocio juridico celebrado entre las partes.

Es decir, que titulo que se aporta en escrito de demanda cuyo nombre es ACTA DE ENTREGA DE BIEN
INMUEBLE no es una obligacion expresa y clara, ya que la prestacion debida o la obligacién que en el titulo
ejecutivo debe versar no se encuentra con la suficiente certeza sobre la naturaleza de la prestacion, su alcance
y sobre todo, la relacion que tiene con lo manifiesto en el titulo, ya que en él se oculta el hecho de que este
surge de un contrato de anticresis previamente suscrito entre las partes y cuyo plazo ya fenecié.

Aunado a lo anterior, la sefiora Juez debe tener en cuenta que la unidad del titulo no es fisica sino juridica,
teniendo en cuenta que el titulo complejo presta merito ejecutivo siempre y cuando se anexen la totalidad de
documentos que lo conformen ya que solamente asi, se entiende que cumple con la totalidad de requisitos
para que se pueda librar el respectivo mandamiento de pago.

Bajo este orden de ideas, para poder librar orden de mandamiento de pago, es menester que se haga o realice
un analisis en conjunto de todos los documentos que integran el titulo que se busca preste merito ejecutivo, so
pena de que no se cumplan con las caracteristicas de ser claro, expreso y exigible y, por ende, no pueda hacerse
exigible la presente obligacion.

Por lo anterior, el auto que libra mandamiento de pago no contiene un andlisis claro de la obligacién gue se
encuentra inmersa en el titulo y por ende, no puede prestar merito ejecutivo para mi poderdante, ya que, se

CARRERA 24 NUMERO 17 - 86 OFICINA 212
PASTO (N)
Celular: 321 440 33 66
Correo electronico: karen.salazar9407@gmail.com - zaramasalazarabogados@gmail.com



KAREN SALAZAR RAMIREZ /
ABOGADA & &

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES JURIDICO PROCESALES
2

estaria ejecutando sin tener en cuenta la totalidad de requisitos de la obligacién y omitiendo las razones por las
cuales esta surgid entre las partes.

En conclusion, el demandante omitié documentacion primordial para la conformacion del titulo ejecutivo en
debida forma y para que este preste merito ejecutivo y a su vez, indujo a la Juez a error, al mostrar de forma
parcial la verdad o realidad de las obligaciones contraidas entre las partes; por las razones expuestas, el titulo
ejecutivo aportado al proceso carece de la totalidad de requisitos exigidos por la ley y, por ende, no puede
prestar mérito ejecutivo.

2. Omisién de litisconsorcio necesario

El ejecutante celebro contrato de anticresis en vigencia de sociedad patrimonial originada por la Unién Marital
de Hecho que se configurd con la sefiora ZOILA VIVIANA GAVIRIA MORALES identificada con Cédula
de Ciudadania No. 1.024.551.466, y con quien tiene una hija menor de edad.

Por dicha situacion, a través de oficio de fecha ocho (08) de diciembre del afio 2021 remitido a mi prohijado,
el abogado GUILLERMO E. ZARAMA SANTACRUZ quien fungia como apoderado de la sefiora ZOILA
VIVIANA GAVIRIA MORALES, informé que el valor del contrato de anticresis se encuentra dentro de los
activos de la sociedad patrimonial.

Teniendo en cuenta lo expuesto, en el caso sub judice existe pluralidad de partes legitimadas dentro del litigio
y por ende, el objeto de la Litis debe resolverse de forma uniforme para todos los litisconsortes, teniendo como
conclusidn al respecto que la presente demanda ejecutiva no cumple con lo establecido en el articulo 61 del
C.G.P, toda vez que la sefiora ZOILA VIVIANA GAVIRIA MORALES cuenta con derechos e intereses dentro
del proceso, por lo cual debe resolverse de forma conjunta con el ejecutante en cuestion.

l. PRETENSIONES

PRIMERA: Sirvase a REPONER y REVOCAR el auto que libra mandamiento de pago de dia once (11) de
marzo del afio 2022, emitido por su Despacho y teniendo como base el titulo ejecutivo aportado por la parte
ejecutante, acorde a la parte motiva del presente recurso.

SEGUNDO: En consecuencia, de lo anterior, sirvase LEVANTAR la medida cautelar que afecta el patrimonio
de mi prohijado, el sefior CRISTIAN FLOREZ PAL.

1. PRUEBAS
a) Contrato de anticresis suscrito entre las partes de fecha veintisiete (27) de agosto del afio 2020.

b) Oficio remitido por el abogado Guillermo E. Zarama Santacruz a mi prohijado de fecha ocho (08) de
diciembre del afio 2021.

Del Sefior Juez

Atentamente:

KAREN SALAZAR RAMI
C.C. No. 1.085.314.221 de Pasto (N).
T.P No. 329.745 del C.S. de la J.
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zarama salazar <zaramasalazarabogados@gmail.com> 23 de junio de 2022, 10:33

Para: marlon.benitez1264@correo.policia.gov.co, casajuridica.alob@hotmail.com

SENORA:

MARCELA DEL PILAR DELGADO

JUEZ SEGUNDA DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
E. S. D.

DEMANDANTE: Marlon Eduardo Benitez Rosero
DEMANDADO: Cristian Fausto Flérez Pai.
Radicado: 2022 — 00062 — 00

REFERENCIA: Recurso de reposicion a auto que libra mandamiento de pago

dentro de proceso ejecutivo.

KAREN SALAZAR RAMIREZ, persona mayor de edad, vecina de la ciudad, identificada con cédula de ciudadania No.
1.085.314.221 de Pasto (N), abogada en ejercicio, portadora de tarjeta profesional No. 329.745 del C.S de la J, obrando en calidad
de apoderada del sefior CRISTIAN FAUSTO FLOREZ PALI, persona mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No.
12.978.108 de Pasto (N), dentro de la oportunidad procesal pertinente, me permito interponer recurso de reposicion en contra de
auto que libra mandamiento de pago , por medio del cual su Despacho resolvi6 librar mandamiento ejecutivo en contra de mi
poderdante y a favor del ejecutante en PDF con 9 folios.

Del sefior Juez

KAREN SALAZAR RAMIREZ
Abogada apoderada parte demandada

2 adjuntos

ﬂ RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO 2022 00062.pdf
361K

ﬂ RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO 2022 00062.pdf
361K

https://mail.google.com/mail/u/5/?ik=21e0837e8a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5251634599811592565&simpl=msg-a%3Ar-5249982...
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18/7/22, 9:14 Correo: Juzgado 02 Pequefias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto - Outlook

RECURSO DE REPOSICION CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO 2020-0101

jonathandanilomora@gmail.com <jonathandanilomora@gmail.com>
Vie 15/07/2022 17:00

Para: Juzgado 02 Pequefas Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto
<j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mJ 1 archivos adjuntos (11 MB)
RECURSO DE REPOSICION CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO 2020-0101.pdf;

Cordial saludo,
Adjunto al presente correo se encuentra recurso de reposicion contra auto que libra mandamiento de

pago en el proceso de la referencia.

En correo precedente se aporta audio como elemento material probatorio mencionado en este
recurso.

Agradezco por la atencion prestada y su oportuna respuesta
Atentamente

Jonathan Danilo mora
Abogado

Creado con Scanner Pro

Enviado desde mi iPhone

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print
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San Juan de Pasto, 15 de julio de 2022

Doctor

DARIO FERNANDO ANDRADE VILLOTA

Juez Segundo de Pequefias Causas y Competencias Muiltiples de Pasto
Ciudad.

ASUNTO: Recurso de reposicion contra mandamiento de pago.
RAD: 52001 4189002-2020-00101-00.

Accion: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
Demandante: DIANA ISABEL SEPULVEDA

Demandado: ANDERSON RICARDO MORALES PAZ

JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ, mayor de edad, identificado profesional y civilmente
como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderado judicial del
sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ. Dentro del término legal mente permitido, me
permito interponer recurso de reposicion en contra del auto que libra mandamiento ejecutivo
de pago de fecha 3 de marzo de 2020, notificado personalmente el dia 12 de julio de 2022.
Exponiendo inicialmente las siguientes razones:

1- PROCEDENCIA DEL RECURSO:

Si bien es cierto la regulacion de los procesos ejecutivos le corresponde a la Ley 1564
de 2012 C.G.P. De acuerdo con el articulo 318 el cual resa: “Procedencia y
oportunidades. Salvo norma en contrario, el recurso de reposicion procede contra los
autos que dicte el juez, contra los del magistrado sustanciador no susceptibles de
suplica y contra los de la Sala de Casacion Civil de la Corte Suprema de Justicia, para
que se reformen o revoquen. El recurso de reposicién no procede contra los autos que
resuelvan un recurso de apelacion, una suplica o una queja. 1 El recurso debera
interponerse con expresion de las razones que lo sustenten, en forma verbal
inmediatamente se pronuncie el auto. Cuando el auto se pronuncie fuera de audiencia
el recurso debera interponerse por escrito dentro de los tres (3) dias siguientes al de la
notificacion del auto. El auto que decide la reposicion no es susceptible de ningtn
recurso, salvo que contenga puntos no decididos en el anterior, caso en el cual podran
interponerse los recursos pertinentes respecto de los puntos nuevos. Los autos que
dicten las salas de decision no tienen reposicién; podra pedirse su aclaraciéon o
complementacion, dentro del término de su ejecutoria. Pardgrafo. Cuando el
recurrente impugne una providencia judicial mediante un recurso improcedente, el
juez debera tramitar la impugnacion por las reglas del recurso que resultare
procedente, siempre que haya sido interpuesto oportunamente” (subrayado y
resaltado nuestro).
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Obsérvese su sefioria que los presupuestos se cumplen toda vez que el
correspondiente auto que libro mandamiento de pago fue notificado por presentacion
personal hecha por mi representado el dia el dia 12 de julio de 2022, es decir, estamos
dentro de los tres dias siguientes a su notificacion. Ademads, de acuerdo al articulo 430
del C.G:P: “{..) Los requisitos formales del titulo ejecutivo sdélo podrdn discutirse
mediante recurso de reposicion contra el mandamiento ejecutivo. No se admitird
ninguna controversia sobre los requisitos del titulo que no haya sido planteada por
medio de dicho recurso. En consecuencia, los defectos formales del titulo ejecutivo no
podrdn reconocerse o declararse por el juez en la sentencia o en el auto que ordene
seguir adelante la ejecucion, segun fuere el caso {(...).

2- HECHOS

PRIMERO: El sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ identificado como cedula de
ciudadania N° 1.085.260.662 de Pasto, es funcionario de la policia nacional desde enero de
2008, motivo por el cual se encuentra incluido en los programas de ahorro de la policia
nacional y los subsidios de vivienda militar.

SEGUNDO: En el desarrollo de la opcion de adquirir vivienda propia por intermedio del fondo
de la policia nacional, se encontré en la necesidad de conseguir dinero para cubrir los gastos
notariales necesarios para la escritura de compraventa pertinente.

TERCERO: Por este motivo el sefior ANDERSON MORALES le solicito a la sefiora DIANA ISABEL
SEPULVEDA BRAVO el préstamo de DOS MILLONES DE PESOS ($2.000.000), dinero con el que
pretendia cumplir estos gastos notariales y tener su casa propia.

CUARTO: En este orden de ideas la sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA BRAVO le hizo el
préstamo a mi representado por el valor de DOS MILLONES DE PESOS ($2.000.000), motivo por
el cual ANDERSON RICARDO MORALES firmo en favor de la prenombrada una letra de cambio
con espacios en blanco.

QUINTO: La sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA inicia cobrando a mi representado el 5% de
intereses sobre el dinero prestado, porcentaje que genera usura por ser exesivo y superior a la
tasa maxima legalmente permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia.

SEXTO: Por este motivo y problemas personales mi representado no pudo cancelarle a la
sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA BRAVO, quien procedio de forma inesperada a diligenciar la
letra de cambio a su libre arbitrio y contrario a la realidad del préstamo, la diligencion por el
valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($6.270.000) buscando un provecho
abusivo y propio, dando inicio al proceso ejecutivo que nos ocupa por intermedio del abogado
JULIO DARIO ENRIQUEZ ESPANA.

Carrera 34 NV 19 —~ 33 Fdificio Pasto Plaxa oficina 3l — Talétono: 3I85534859 ~ F-math j-mora35@batmarl.com
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SEPTIMO: Asi las cosas, el Juzgado Segundo de Pequefias Causas y Competencias Mltiples de
Pasto libr6 mandamiento ejecutivo de pago en contra del sefior ANDERSON RICARDO
MORALES PAZ por la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($6.270.000), Y
mediante auto bajo reserva el cual no conocemos, se decreto el embargo de la 1/5 parte del
salario de mi representado como funcionario de la policia nacional, afectando de sobremanera
el minimo vital de mi representado y su ntcleo familiar.

(iii)) ARGUMENTOS EN LOS QUE SE SUSTENTAN LA REPOSICION

EXCEPCIONES PREVIAS

A. FALTA DE REQUISITOS FORMALES Y SUSTANCIALES DEL TITULO: Me permito manifestar
que el titulo valor base de recaudo no retine los presupuestos del articulo 422 del C.G.P a
lo que se adiciono que todo titulo ejecutivo debe probar la existencia de una prestacion
en beneficio de un sujeto es decir el deudor obligado frente a su acreedor a ejecutar una
conducta de DAR, HACER, NO HACER de manera CLARA, EXPRESA Y EXIGIBLE,
observandose asi que el mencionado titulo valor no se encuentra diligenciado en su
totalidad y se encuentra presentado con espacios en blanco, motivo por el cual no cumple
con lo expreso que reclama la norma, como los porcentajes de interés a cobrar, los cuales
no se encuentran pactados en el titulo y la tinica opcion es confiar en el principio de buena
fe, el cual, en este proceso ejecutivo se desvirtuara plenamente, generando dudas
respecto a la legalidad del titulo valor base de recaudo y a lo diligenciado por la acreedora.

B. MALA FE DE LA ACREEDORA: Esta excepcion es traida a colacion toda vez que se ha
logrado recopilar la suficiente cantidad de elementos materiales probatorios entre medios
fisicos, audios, imagenes y declaraciones que permiten inferir que la sefiora DIANA ISABEL
SEPULVEDA BRAVO actué de mala fe frente al crédito personal que le hizo a mi
representado, toda vez que exigié se le firme una letra de cambio en blanco y en ese
orden de ideas dentro de los elementos materiales probatorios aportados junto a este
documento como una grabacion de audio donde se podra percibir que lo manifestado por
la acreedora en su escrito de demanda respecto a los interés pactado y el capital de la
deuda, es falso, ya que en el audio aportado como prueba en este expediente se la
escucha a la sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA hablando con mi representado el sefior
ANDERSON MORALES sobre la deuda que nos ocupa, donde acepta que el valor adeudado
y por el cual se firmo el titulo valor base de recaudo en este proceso fue por DOS
MILLONES DE PESOS ($2.000.000) y no por el valor que la acreedora pretende cobrar por
SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($6.270.000) y de igual manera donde
menciona que el porcentaje de intereses que cobra siempre es del 5%, motivo por el cual
es claro observar la mala fe de la sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA, quien ahora en este
proceso ejecutivo triplica el valor del capital y pretende hacer ver al despacho que los
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intereses siempre han sido por debajo del interés corriente, pretendiendo de esta manera
aprovechar la situacién y obtener un enriquecimiento injustificado a costas de mi
prohijado, asi las cosas dicho titulo se encuentra viciado motivo por el cual la base de
recaudo es nulo al igual que el presente proceso, toda vez que la acreedora no cumple con
la realidad de los hechos y del dinero prestado como capital, el cual no corresponde al que
pretende cobrar, generando usura y un enriquecimiento injustificado a costas del sefior
ANDERSON RICARDO MORALES PAZ.

C. NULIDAD ABSOLUTA POR CAUSA ILICITA: Esta figura esta sustentada en el articulo 1742
del C.C “la nulidad absoluta puede y debe ser declarada por el juez, aun sin peticion de
parte, cuando aparezca de manifiesto en el acto o contrato; puede alegarse por todo el
que tenga interés en ello; puede asi mismo pedirse su declaracion por el Ministerio
Publico en el interés de la moral o de la ley. Cuando no es generada por objeto o causa
ilicitos, puede sanearse por la ratificacion de las partes y en todo caso por prescripcion
extraordinaria”. Como bien se ha venido poniendo de presente enrostrando la necesidad
de librar sobre un objeto y una causa ilicita que no solo desangra y destruye el equilibrio y
estabilidad econémica del nucleo familiar del sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ,
sino que se le estd endilgando PAGAR UNA MONTO DE DINERO QUE NUNCA A PEDIDO NI
MUCHO MENOS A GOZADO. Ahora bien, la parte ejecutante aprovechdandose de la
existencia de una letra de cambio en blanco a su favor y actuando de mala fe a
diligenciado el titulo valor por mas de TRES (3) veces del valor que realmente se le debe,
actuando dentro de una conducta tipificada en el ordenamiento penal colombiano como
el ENRIQUESIMIENTO ILICITO DE PARTICULAR art 327 C.P. que la sefiora DIANA ISABEL
SEPULVEDA realiza a costas de mi prohijado el sefior ANDERSON RICARDO MORALES,
motivo por el cual son estos argumentos suficientes para declarar probadas las
excepciones aqui plasmadas y recurrir el auto que ordeno mandamiento de pago, por
encontrar probado ademds lo viciado de este titulo valor con causa ilicita, al pretender el
enriquecimiento a costas de otro con el diligenciamiento inadecuado por parte de la
acreedora, actuando de forma contraria a la moral y las buenas costumbres.

Por lo anterior en la sentencia de T -464 de 2013 se estipulo
“La nulidad absoluta se produce cuando existe: i) objeto ilicito; ii) causa ilicita; iii) falta
de solemnidades o requisitos esenciales para la validez del acto o contrato, de acuerdo
con su naturaleza; y iv) incapacidad absoluta. Puede ser solicitada por cualquier
persona que tenga algun interés legitimo, al igual que por el Ministerio Publico, en aras
de proteger la moral y la ley. También debe ser declarada de oficio por el juez del
conocimiento, cuando "aparezca de manifiesto"

en el acto o contrato, esto es, cuando es ostensible, notoria o evidente. El referido articulo,
indica que se puede sanear la nulidad, cuando no es generada por objeto y causa ilicita, si
opera ratificacion por las partes o prescripcion extraordinaria. En cuanto a la causa ilicita, el
articulo 1524 la ubica como "...la prohibida por la ley, o contraria a las buenas costumbres o al
orden publico”, de manera que, por ejemplo, el diligenciar una letra de cambio con valores y
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porcentajes totalmente diferentes a los pactados en el contrato de préstamo de dinero
buscando un provecho de mas del triple del dinero realmente adeudado, carece de causa
licita. Supuestos tanto de hecho y de derecho que deben despacharse de manera favorable
como extintivos de la obligacién.

PETICION

1- Susefioria, de acuerdo con los argumentos expuestos le solicito muy respetuosamente
REVOQUE en su integridad el Auto que Libra mandamiento de pago fechado a 3 de
marzo de 2020 y en su lugar se abstenga de librar mandamiento ejecutivo de pago en
este proceso y en contra del sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ.

2- Le solicito su sefioria, cancelar y levantar las medidas cautelares impuestas al sefior
ANDERSON RICARDO MORALES PAZ en el inmueble que aparece de su propiedad y la
medida cautelar impuesta al sueldo que el prenombrado percibe por sus servicios
prestados a la Policia Nacional.

PRUEBAS:

1. Poder para actuar debidamente otorgado en mi favor.
2. copia del auto que libra mandamiento de pago de fecha 3 de marzo de 2020.

3. pantallazo de chat por whats app, conversacion entre la sefiora DIANA ISABEL SEPULVEDA
donde se observa su nimero de teléfono celular y mi representado ANDERSON MORALES,
donde la prenombrada acreedora acepta que el monto de la deuda es solo por DOS MILLONES
DE PESOS ($2.00.000)

4. declaracién rendida bajo la gravedad de juramento por el sefior ANDERSON RICARDO
MORALES PAZ, donde expresa todas las circunstancias de modo tiempo y lugar en las que se
desarrollé el préstamo y ademas el monto real de la deuda y las artimafias desplegada por la
sefiora DIANA SEPULVEDA para obtener un lucro de dinero ilegal a costas del sefior MORALES
PAZ.

5. declaracion rendida por la sefiora KATHERINE NATALY GAMBOA GARCIA quien conocid las
circunstancias que rodearon este préstamo de dinero, quien expresara el valor solicitado el
valor cobrado y las diferentes circunstancias que se presentaron entorno a este litigio.

6. un archivo de audio sobre una conversacién telefonica sostenida entre la sefiora DIANA
ISABEL SEPULVEDA BRAVO con el sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ, donde acepta
que la deuda es solo por DOS MILLONES DE PESOS ($2.000.000) y que siempre ha cobrado
intereses por el 5%, entre otros aspectos relevantes en este proceso.
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g. NOTIFICACIONES. Se recibiran notificaciones en las direcciones fisica CARRERA 24 # 19 - 33

ed. Pasto Plaza oficina 311, o al correo electrénicas: i-mora35@hotmail.com. O al teléfono
celular 3185534859

Agradezco asi por la atencién prestaday su oportuna respuesta.

ILO MORA MARTINEZ

C.C."1.085.271.864 de Pasto
T.P. 250.855 del C.S.J

Creado con Scanner Pro
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Sefiores

JUZGADO 2 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
PASTO - NARINO

Ciudad

Ref.: Poder Especial Para Actuar

Proceso ejecutivo singular: 2020-0101

ANDERSON RICARDO MORALES PAZ mayor y vecino de la ciudad de Pasto (N),
identificado con cédula de ciudadania No. 1.085.260.662 Expedida en Pasto Narifo,
en mi calidad de demandado dentro del proceso de la referencia, manifiesto a
usted muy respetuosamente, que confiero poder especial amplio y suficiente al
doctor JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ, mayor de edad y vecino de la ciudad
de Pasto, identificado con la cedula de ciudadania No1.085.271.864 expedida en

San Juan de Pasto y portador de la Tarjeta Profesional No. 250.855,del Consejo

Superior de la Judicatura y portador del correo electrénico j-mora35@hotmail.com,
para que en mi nombre y representacion , conteste, recuse, inicie, presente,
tramite, intervenga, aporte, solicite, concilie, reciba, y lleve hasta su terminacién

proceso ejecutivo singular 2020-101, interpuesto por la sefiora DIANA ISABEL

SEPULVEDA BRAVO.

Mi apoderado cuenta con las facultades inherentes para el ejercicio del presente
poder, en especial las de recibir, transigir, conciliar, intervenir, sustituir, desistir,
renunciar, reasumir, aportar pruebas y en general todas aquellas necesarias para el
buen cumplimiento de su gestién, acorde a lo establecido en el Cédigo General del

Proceso y otras normas concordantes y afines.

Sirvase sefior Juez, reconocerle personeria juridica en los términos y para los fines

aqui sefialados.

Carrara 34 N 19 ~ 53 [iditicio Pasto Plana oficioa Sl — Teliteno: SI55534859 ~ F-madl, j-mors35@bctmad con
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Jenathan Danilo Mora Mariinas
Abogade

Cival — Familia — Laboral — Penal — Ejecucitn de Panas - Comercial

Del Sefior Juez,

Atentamente,

.o
Q/ﬂ///m.
ANDERSQ l ARD 0 MORALES PAZ

C. C. No 1.085.260.662 de Pasto

Acepto,

MORA MARTINEZ
85.271.864 de Pasto (N)

VZ
T.P. No. 250.855, del C. S. de la J.

REPUBLICA DE COLOMBIA
NOTARIA PRIMERA DE PASTO )
DILIGENCIA DE AUTENTICACION ')_%'1

. RECONOCIMIENTO .\3 N\
EN PASTO, :
coumaecnmﬂfhﬁ/ﬁd C‘C/C/df,;lf AL
ANTE LA NO, A D §> A QUIEN IDEK
CONCC. '}/ -éa 2"9 PEDIDA EN
y MANIFEST? QUE EL ARTERIOR DOCUMENTO ES CIER

FIRMA QUE AFARECE AL PIE ES DE SUPUNOY LE
QUE USA EN TODOS SU> 5CT0S PUBLICOS Y PRIVADOS.

X

COMPARECIENTE,

74

DRA. MABEL MART! JEZ VARGAS

NOTAx PRIMTA

parrars S N 18 = 53 Fidificiy Pusto Prara ocina 311 Veléfeno 3185534850 _ £ — oo - win
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5:13PM & sl ol @)

e@ 4573127008905  m %

Y ahora lo'del embargo de la casa tamblienmas
encima, noserd q me colabora por fa $§
. 4:48p.m. v/

fu

Buenas tardes diana umm claro y no sera g me puede
hacer una rebaja es qtoca pagar demasiado para los
dos millones q me presté

Pues el problema es que eso es lo que cobra ya el
juzgado con todos los costos generados por
incumplimiento y costas procesales etc ;.45

Y obviamente abogado .40, =

i

i & Yilodelacasa? .o, .

Oseaq hastaq se pégue los 7 millones 800 no se
va a dfe'se"‘ba."g@!’-’ 4:53p.m.

T4
Osea q hasta q se pague los 7 millones 800 no se va a
desembargar?

Asies 5:00 p. m.

Sero como usted me decia q esa solo hasta.
5:01p.

| Oseaqfuementira? ., p,.-ml‘; 7

Ta
Osea q fue mentira ?

No fue mentira estaba confundida de proceso
501 p.m

Hable con mi abogado el le sabes explicar mejor
501 p.m

@ Mensaje AR O | ‘
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INVESTIGACIONES JUDICIALES
“Justicia, Lealtad, compromiso y Confianza”
FRANCISCO J. ROSERO B.

PROCESO EJECUTIVO S!NGULAR 5
5]2]0[0]1]4]1]8]9]0]0]0[2]0]2]0[0]0[1]0[1
Dpto. | Mpio | Ent | U.Receptora Afio Consecutivo

ENTREVISTA

lea " _ CARRERA 2E No 20-13 BARRIO
FocaL. .Y [1 ]2 IMI°I7 lAlzl o[zlzl il [’ ]‘ l" 5| Lugar  SANTA BARBARA

Conforme a lo establecido el articulo 206, 242 inciso 2, 267, 271 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

I. DATOS DEL ENTREVISTADO:

Primer Nombre ANDERSON Segundo Nombre RICARDO

Primer Apellido MORALES Segundo Apellido PAZ

Documento de Identidad ccC E(] Otra No. 1.085.260.662 De PASTO NARINO
Alias N/A

Edad: |3 |4 |Afos. Género: M __ F _X Fecha de nacimiento: Dlo |5 |m |0 |9 |A 1|9 |8 |7 |
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento NARINO Municipio PASTO
Profesion PATRULLERO PPOLICIA NACIONAL ____ Oficio POLICIA NACIONAL MEPAS

Estado civil SOLTERO Nivel educativo TECNICO

Direccién residencia: CRA 2E No20-19 BARRIO SANTA BABARA Teléfono 3233534451

Direccion sitio de trabajo CRA 2E No20-19 BARRIO SANTA BABARA Teléfono 3233534451

Direcci6n notificacién CRA 2E N020-19 BARRIO SANTA BABARA Teléfono 3233534451

Pais COLOMBIA Departamento NARINO Municipio PASTO

Relacién con la Victima: NINGUNA
Usa anteojos: Si I I NO . Usa audifonos: SI LJ NO -

Il. Relato.

PREVIAMENTE A LA DILIGENCIA AL ENTREVISTADO SE LE INFORMA QUE LA ACTUACION QUE VA A RENDIR ES BAJO LOS PARAMENTROS DE LEY
ESTABLECIDOS EN EL C.P.P LIBRO Il “TECNICAS DE INDAGACION E INVESTIGACION DE LA PRUEBA Y EL SISTEMA PROBATORIO". Capitulo It
“ACTUACIONES QUE NO REQUIEREN AUTORIZACION JUDICIAL PREVIA PARA SU REALIZACION". ARTICULOS 242 Inc. 2: "ACTUACION DE AGENTES
ENCUBIERTOS". Capitulo IV “METODOS DE IDENTIFICACION" ARTICULO 261 “METODOS". Capitulo VI “FACULTADES DE LA DEFENSA EN LA
INVESTIGACION". ARTICULO 267 "FACULTADES DE QUIEN NO ES IMPUTADO". ARTICULO 271 “FACULTAD DE ENTREVISTAR"; TITULO IV JUICIO ORAL.
CAPITULO (Il “PRAGTICA DE LA PRUEBA" PARTE Il “PRUEBA PERICIAL" ARTICULOS 406 “PRESTACION DEL SERVICIO DE PERITOS". Y ARTICULOS
85 ASIMISMO, SE LE HACE SABER LA EXONERAGION LEGAL QUE TIENE DE DENUNCIAR Y DECLARAR SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONTENIDO DEL
ARTIGULO 88 DEL C.P.P, QUE ALALETRADICL. *EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR" NADIE ESTA OBLIGADO A FORMULAR DENUNCIA CONTRA
8l MISMO, CONTRA 5U CONYUGE, COMPARERO O COMPANERA PERMANENTE O CONTRA SUS PARIENTES DENTRO DEL CUARTO GRADO DE
CONSANGUINIDAD O CIVIL, O SEGUNDO DE AFINIDAD, NI A DENUNCIAR CUANDO MEDIE EL SECRETO PROFLSIONAL. ARTICULO 385 DEL C.P.P. QUE A
LA LETRA DICE "NADIE PODRA SER OBLIGADO A DEGLARAR CONTRA S| MISMO O CONTRA SU CONYUGE, COMPANERA O COMPANERO PERMANENTE O
PARIENTES DENTRO DEL CUARTO GRADO DE CONSANGUINIDAD O CIVIL, O SEGUNDO DE AFINIDAD. EL JUEZ INF ORMARA SOBRE ESTAS EXCEPCIONES
A CUALQUIER PERSONA QUE VAYA A RENDIR TESTIMONIO, QUIEN PODRA RENUNCIAR A ESE DERECHO. SON CASOS DE EXCEPCION AL DEBER DE
DECLARAR, LAS RELACIONES DE A) ABOGADO CON SU CLIENTE, B) MEDICO CON PACIENTE; C) PSIQUIATRA PSICOLOGO O TERAPISTA CON EL

FRANCISCO ) ROSERO B,

_ Celular3216222310
_-San guan de Paslo - Narifo
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PACIENTE; D) TRABAJADOR SOCIAL CON EL ENTREVISTADO. E) CLERIGO CON EL FELIGRES, F) CONTADOR PUBLICO CON EL CLIENTE, G) PERIODISTA
CON SU FUENTE: H) INVESTIGADOR CON EL INFORMANTE. POR ULTIMO. QUE SE COMPROMETE A DECIR LA VERDAD

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con
relacion a la presente investigacion.

--PREGUNTA: ;Sirvase manifestar si desea rendir la presente diligencia de
manera libre y espontanea, sin ningin tipo de presion u compromiso?

CONTESTO: Si, quiero relatar los hechos de como sucedieron las cosas y del
acuerdo que se hizo con la sefiora DIANA SEPULVEDA

—--PREGUNTA: ¢ Sirvase manifestar el motivo por el cual usted desea rendir la
presente entrevista?

CONTESTO: Para decir todo los daiios que me ha causado el tener embargado mi
sueldo, |la casa de mis abuelos y el dano de mi reputacion.

--PREGUNTA: ;Teniendo en cuenta lo narrado por usted en la pregunta
anterior, sirvase realizar un relato de los hechos que a usted le consten, sin
omitir circunstancias de tiempo, modo y lugar?

CONTESTO: Yo soy funcionario publico y quiero informar que a inicios de abril del
2018 no recuerdo la fecha exactamente, me conoci con la sefiora DIANA
SEPULVEDA a ella la conoci en ese tiempo porque yo necesitaba un dinero y la
sefiora es amiga de un compariero que trabajé conmigo, el sefior ROBERT FRANK
BURBANO, el me dijo que tenia una conocida que le hacia préstamos a las
personas que son servidoras publicas y me dijo que si queria que él me la
presentaba para que ella me prestara el dinero que necesitaba. La sefiora DIANA
por medio de mi compariero me hizo el préstamo por $2. 000.000 millones de pesos,
al momento del préstamo ella me hizo firmar la letra de cambio como normalmente
la sefiora me dijo que lo hacia con todas las personas a las que les presta, yo le dije
que si pero ella nunca le colocé el valor de los $2.000.000 y yo tampoco, por error
y por confiado yo la firmé pero como le digo no le puse el valor por el dinero que ella
me estaba prestando, pensando que la sefora era correcta y seria en lo que hacia,
igual a ella ya varias personas de la policia la han conocido porque siempre les
presta dinero a los compafieros, con ella quedamos en el acuerdo de que yo el
dinero se lo cancelaba el 20 de diciembre del 2019. Ella me dijo que para esa fecha
yo debia cancelar la totalidad de la deuda y yo le dije que si. La verdad nunca puse
problema en nada confiado de que las cosas se iban a hacer como uno se las
imagina, pero lastimosamente después de que ella me presta el dinero se me
presentaron un tipo de inconvenientes familiares un poco complicadas, ademas se
me perdié mi teléfono y ahi tenia el nimero de ella por lo cual no volvi a tener
contacto con ella y tampoco volvi a ver a mi compariero Roberth con el que antes

trabajaba el cual menciono anteriormente. Al cabo de unos meses me doy cuenta

de que mi sueldo se encuentra embargado, por medio de los desprendibles que me

llegan cada mes y me aparece un descuento por némina, lo que se me hace raro

porque nunca recibi notificaciones al correo y tampoco nunca me llegaron

notificaciones a mi casa, por lo que fui a averiguar al comando de policia para saber

RANCISCO J ROSERO B.
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de qué se trataba porque en el desprendible me aparece un descuento "Enveje" y
yo no sabia de qué era y resulta que la sefiora DIANA SEPULVEDA al no tener
contacto conmigo me puso una demanda pero no lo hizo por los $2.000.000 millones
que me presto sino que lo hizo por un valor de $6.600.000 valor que ella misma se
invento y lo colocd en la letra de cambio que estaba en blanco ya firmada por mi,
pero en el desprendible que me llega mensualmente me aparecia una deuda de
$12.600.000. La verdad me parecié muy extrafio porque como le digo ella solo me
presté $2.000.000 y no toda esa cantidad que me aparecen en el embargo,
entonces en el mes de noviembre del anterior ano me acerqué a hablar con la
sefiora DIANA en compadia de mi compafnero ROBERTH quien fue la persona que
me la presentd, para saber el porqué del embargo y aparte porqué me estaban
cobrando tanto dinero y aparte porque nunca me notificaron sobre el embargo y
ademas para saber que se podia hacer al respecto porque como le digo nunca me
llamaron a hacer ninguna conciliacién, nunca me llegé nada al correo informando
que me iban a embargar y aparte que me iban a descontar todo el dinero que le
estoy diciendo. Nosotros llegamos y hablamos con elia, yo le pregunté que, si ella
me habia prestado $2.000.000 millones de pesos porque me estaba cobrando mas
y aparte que porque me aparecia un embargo de la vivienda, si la casa en la que
estoy viviendo ahora no es mia, esa casa me la prestaron mis abuelos para poder
solicitar el subsidio de vivienda nimero 8, también le pregunté que porqué me tiene
embargado el sueldo y la sefiora DIANA me dice que el valor que me aparece que
le estoy debiendo es de costas procesales, de los honorarios del abogado, de los
intereses normales del 5% y de intereses moratorias que iban subiendo cada dia, y
de brazos caidos, que si no estaba de acuerdo que me entienda con el abogado
con que ella trabaja y que aparte le agradeciera que no le hizo hacer al abogado un
peritazgo porque el abogado le habia dicho que ya faltaba poco para acabarse el
proceso, que en diciembre del anterior afo hasta ahi iba el descuento y yo le dije
que si son $2. 000.000 millones que porque me cobrara tanto y volvié y me repitid
me dijo que eran todos los honorarios y gastos del abogados. Ella me dijo que iba
a hablar y a preguntarle al abogado y que después me daba una respuesta, que ella
ya no podia hacer nada porque la deuda siempre la triplicaban, ademés el dia que
yo fui a hablar con ella, en la casa habian muchas cajas y mi compariero le pregunto
que de que eran esas cajas y la sefiora DIANA contestd que era todo lo que habia
embargado, que ella preferia embargar que tener la plata quieta. Por lo visto la
sefora esta ensefiada a embargar y a quitar las pertenencias de las personas,
también hablaba de los embargo a casas que les ha hecho a otras personas,
hablaba con mi compariero que ella siempre le prestaba dinero a las personas a las
que se les pueda embargar algo que varias veces a tenido que ir al comando de la
Policia para embargar los sueldos. El. Caso fue que yo le insisto de nuevo en que
llegaramos a un acuerdo para que me retire ese embargo y ella dijo que si queria
que tenia que abonar rapido a la deuda y que lo del. Embargo de la casa iba a hablar
con €l abogado, que en cuanto ella hablara me decia pero nunca lo hizo, al cabo de
unos meses le volvi a escribir para saber q habia pasado y dijo que en el mes que
habia pasado habia hablado con él abogado y que el abogado le habia dicho que
tenia que pagar todos los 12 millones para s casa que no habia nada que
hacer. Yo le insisti que como era positile pagar todo ese dinero si ella misma me

JRANCISCO J ROSERO B.
Celular 321
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habia dicho el dia que hablamos en la casa de la sefora que el proceso iba solo
hasta diciembre y que porqué me venia a decir ahora que tenia que cancelar los
$12.000.000 y lo que ella sequia diciendo era que el tiempo seguia corriendo y que
también corria la deuda y ios intereses, y me dijo que elia no recordaba y que estaba
confundida y después de eso ya dejamos de hablar. Eso fue hace mas 0 menos
unos 5 meses, pero aun sigo con los descuentos por nomina aun sabiendo que la
sefiora DIANA me habia dicho que caduca a el procesos en el mes de diciembre
del 2021, hace aproximadamente unos 3 meses que fue el tiempo que le subieron
el sueldo a fos funcionarios publicos el descuento aumento, antes me descontaban
$260. 000 y ahora me estan descontando $360. 000, es decir me estan descontando
$100. 000 mi! pesos de mas. quiero decir que hasta la fecha me han descontado 20
sueldos, en dinero estamos hablando de $§5600.000 mil pesos descontados, y
segun las notificaciones del desprendible eran $12 600. 000 mil pesos, que estoy
debiendo le a la sefiora y hasta el momento haciendo la suma de todo lo que me
han descontado ya me han descontado $7.600. 000 mil pesos, eso va hasta el
momento. Mi companero Roberto Burbano sabia que ella me iba a prestar
$2.000.000 millones de pesos porque incluso él me acompano a hablar con ella y el
me la presento y el escucho cuando ella dijo que si me prestaba el dinero, ademas
él estuvo cuando llegamos al acuerdo de pago, pero no me acompao a recoger el
dinero. La persona que le puede dar testimonio de la quien fue la persona que me
acompano a recoger el dinero fue mi esposa con nombres KATHERINE NATHALY
GAMBIA GARCIA, incluso el dinero lo recogimos en el comando de la policia
DENAR. Lastimosamente me paso lo del problema familiar y todo eso que le
comenté anteriormente, yo le dije al companero ROBERTH que al ver esa situacion
de usura por parte de la sefiora {a iba a demandar y le pregunté si €l me podia servir
de testigo ya que el habia sido el intermediario y el testigo de todo lo que estaba
pasando pero me dijo que no se metia porque ellos son compadres o algo asi, ya
que el esposo de la sefiora DIANA es el padrino de el 6sea de mi companero
ROBERTH, entonces gue €l no podia declarar en contra de la sefiora porque
quedaba mal ya que tienen ese vinculo afectivo, al ver que él no me podia colaborar
tampoco le insisto mas porque aunque él sabe, yo se que no me va a colaborar
después de eso no hemos ido a la casa de la sefiora y tampoco he tenido contacto
con la sefora DIANA. Estoy muy preocupado porque en el mes de agosto de este
ano recibo el subsidio de vivienda y tengo que devolverle la casa a mis abuelos, ya
que ellos me ia prestaron para poder hacer los tramites de la compra de dicha casa
y poder recibir el subsidio y lastimosamente ellos no saben nada del problema, es
que nadie se imagind que la sefiora me iba a embargar el sueldo y aparte iba a
embargar la casa ya que aparece a mi nombre pero no es mia, la casa es de mis
abuelos, si gusta les puede preguntar y ellos le pueden dar testimonio del porque
me prestaron la casa, mis abuelos tienen la casa en el CRA 7 ESTE 20-11 BARRIO
VILLA FLOR. Yo le puedo dar como constancia todos los recibos que tengo sobre
los pagos notariales que realice con los $2.000.000 de pesos que me presto la
sefora DIANA, también tengo como constancia todos los 20 desprendible de pago
donde se ve reflejado los descuentos quee han hecho por parte de la sefiora.

San Juan de Pasto - Narifio
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PRE : 8i 2
i qﬁ;":::' 3‘“’3_86 a manifestar a este investigador privado para la defensa
po el dinero que le presto la sefiora DIANA SEPULVEDA.

CONTESTO: lo utilice para adelantar tramites notariales y demas cosas qué tenia
pendiente

PREGUNTA: ;sirvase manifestar si desea agregar, corregir o enmendar algo
a la presente diligencia?

RESPUESTA: SI, que la verdad me parece una falta de respeto por parte de la
sefiora y no sé porque me esta pidiendo tanto dinero y porque hizo que me
embargaran el sueldo y al casa de mis abuelos.

No siendo otro el motivo de la presente diligencia se da por terminada gl dia de hoy
12 de Julio de 2022, siendo las 15:30 horas. Se lee y se firma por quienes en ella

intervinieron.
s [/
ZESR Firma Invest
7 \| FRANCISCOJ.ROSEROP.
\ Nombre:
Investigador Judicaél para la Defensa
Cargo:
INVESTIGACIONES JUDICIALES
Entidad
: 3 PRIVADO
Indice derecho Firma Investigador
FRANCISCO J. ROSERO B.

Firmas:

Firma del enjfevistado

Nombre :

nJersc;n Jeico r/o ’/forf(/?-l @

c:C.
1085260 66 T .

FRANCISCO J ROSERO B.
Celular 3216222310
San Juan de Pasto - Narifio
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Fecha:

INVESTIGACIONES JUDICIALES
Justicia, Lealtad, compromiso y Confianza"
FRANCISCO J. ROSERO B.

CASO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
5/2]/o{o[1]4][1]8[9]0]ofo[2[0[2]o]o[0[1]0]1]

Dpto. Mpio Ent U. Receptora Ao Consecutivo |

AMPLIACION DE ENTREVISTA
D |._1J1_]Ml° I 7 lAlz\n‘z\z] Hora: lols |4 lo l Lugar: ';::o%:s'::gg:mo

Conforme a lo establecido el articulo 206, 242 inciso 2, 267, 271 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:

Primer Nombre KATHERINE Segundo Nombre NATALY

Primer Apellido GAMBOA Segundo Apellido GARCIA

Documento de Identidad cc [X]ota No. 1.085.269.771 De PASTO (NARINO)
Alias

Edad: |3 |4 |Afios. Géneroo M ___F _X_Fechade nacimiento: D1 ]4 |M |1 |2 |A |1 |9 |8 |8 |
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento NARINO Municipio PASTO
Profesién NINGUNA Oficio ESTILISTA

Estado civil UNION LIBRE Nivel educativo TECNICO

Direccién residencia: MZ J CASA 4 VILLA DE LOS RIOS Teléfono 3164717374

Direccién sitio de trabajo MZ J CASA 4 VILLA DE LOS RIOS Teléfono 3164717374

Direccidn notificacion MZ J CASA 4 VILLA DE LOS RIOS Teléfono 3164717374

Pais COLOMBIA Departamento NARINO Municipio PASTO

Relacién con la Victima: NINGUNA

Usa anteojos: Sl D NO . Usa audifonos: Sl D NO -

Il. Relato.

PREVIAMENTE A LA DILIGENCIA AL ENTREVISTADO SE LE INFORMA QUE LA ACTUACION QUE VA A RENDIR ES BAJO LOS PARAMENTROS DE LEY
ESTABLECIDOS EN EL C.P.P LIBRO Il “TECNICAS DE INDAGACION E INVESTIGACION DE LA PRUEBA Y EL SISTEMA PROBATORIO". Capitulo Il
“ACTUACIONES QUE NO REQUIEREN AUTORIZACION JUDICIAL PREVIA PARA SU REALIZACION". ARTICULOS 242 Inc. 2: "ACTUACION DE AGENTES
ENCUBIERTOS", Capilulo IV “METODOS DE IDENTIFICACION" ARTICULO 251 “METODOS". Capitulo VI “FACULTADES DE LA DEFENSA EN LA
INVESTIGACION". ARTICULO 267 “FACULTADES DE QUIEN NO ES IMPUTADO". ARTICULO 271 “FACULTAD DE ENTREVISTAR"; TITULO IV JUICIO ORAL.
CAPITULO Il “PRACTICA DE LA PRUEBA" PARTE Ill “PRUEBA PERICIAL" ARTICULOS 408 “PRESTACION DEL SERVICIO DE PERITOS". Y ARTICULOS
88 ASI MISMO, SE LE HACE SADER LA EXONERACION LEGAL QUE TIENE DE DENUNCIAR Y DECLARAR SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONTENIDO DEL
ARTICULO 68 DEL C.P.P, QUE AL ALETRADICE: "EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR" NADIE ESTA OBLIGADO A FORMULAR DENUNCIA CONTRA
Sl MISMO, CONTRA SU CONYUGE, COMPANERO O C ERA PERMANENTE O CONTRA SUS PARIENTES DENTRO DEL CUARTO GRADO DE
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CONSANGUINIDAD O CTVIL O SEGUNDO DE AFINIDAL N A DENUNCIAR CLANDS MEDIE ‘gs& RS“"’@"-“S/‘M “TCULOMID&L CPP Jua &
LALETRA DICE “NADIE POORA SER DRUGADD # DECLARAR T )h"R}SJMScD"" ONTRA S c

PARIENTES DENTRO DEL CUART () GRADO DE ”'_‘IK:ANJ\"‘ o

A CURLOUIER PERSONA GUE VAYA A RENDIR TESTEIN T
DECIARAR LAS RELACIONES DE A) f«s)w, oON S
PACIENTE D} TRABRIADOR SOCIAL LON EL ENTREW
GON SU FUENTE H) INVESTIGADGR CON 1, INF SRAMANT

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, mamﬁesta !o sigunente con
relacién a la presente investigacion

---PREGUNTA: ;Sirvase manifestar si desea rendir la presente diligencia de
manera libre y espontanea, sin ningun tipo de presion u compromiso?

CONTESTO: Si. yo soy la comparera sentimental de en este caso quien convive
conmigo de Nombres ANDERSON RICARDO MORALES PAZ. por ende quiero
comentar todo o que se.

--PREGUNTA: ;Sirvase manifestar el motivo por el cual usted desea rendir la
presente entrevista?

CONTESTO: decir que conozco sobre que me parece algo irrazonable, que una
persona pueda aprovecharse y tratar de sacar ventaja o provecho a causa de
prestar una cierta cantidad de dinero y luego ella misma poner los valores en la letra
que estaba en blanco y que ella sabe porque yo acompane a mi esposo y el valor
del dinero era de $2 000 000 dos millones.

—-PREGUNTA: ;Teniendo en cuenta lo narrado por usted en la pregunta
anterior, sirvase realizar un relato de los hechos que a usted le consten, sin
omitir circunstancias de tiempo, modo y lugar?

CONTESTO: yo me acuerdo que para el mes de abril mi compafiero ANDERSON
MORALES necesitaba un dinero de manera urgente ya que para esas fechas mas
0 menos necesitaba adelantar un tramite de vivienda por medio de la Policia
Nacional, recuerdo gue para ese tiempo la verdad nos encontrabamos en una
situacion algo compleja de dinero y no encontrabamos quien nos hiciera el favor de
prestarnos los $2.000 000 que para ese momento se necesitaban, mi esposo me
cuenta todo y Recuerdo que €l tomo el contacto con un companero que también
habia trabajado con €l en iz policia el sefior ROBERTH y hablaron de que si éi le
podia prestar ese dinero o si de pronto conocia quien se lo pudiera prestar, entonces
ROBERTH le dice que conoce a una sefora llamada DIANA SEPULVEDA, le dijo
que él la conocia hace mucho tiempo y que ella era la persona que le prestaba
dinero a la mayoria de los policia que si queria él lo podia llevar que se la presentaba
para que ella le pudiera prestar el dinero a mi pareja que para ese momento estaba
necesitando y ANDERSON le dijo que si, que &l necesitaba ese dinero urgente y
que necesitaba hablar con ella para haber si le prestaba dicho dinero. La verdad
cuando ellos fueron a hablar con la sefiora DIANA yo no pude ir pero mi comparnero
me dijo que le habia ido bien y que la sefiora habia aceptado en prestarie el dinero,
que ya ellos habian llegado a un acuerdo y que lo unico que la sefora le habia
pedido era firmar una letra de cambio en blanco nada mas, que porque la sefiora ya
era conocida en la policia por hacerlsp Hos companeros la verdad yo
nunca le vi nada malo y tampeco dije nada por lo que el me habia dicho que la
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sefiora era seria. Al cabo de unos dias ANDERSON me dice que lo acomparie a
recoger el dinero, nosotros fuimos a encontrarnos con la sefiora DIANA le iba a
entregar, ese dia nos encontramos con la sefora en horas de la mafana, enseguida
del comando de policia de la 20 ahi queda el DENAR, nosotros nos encontramos
con ella y yo presencie el momento en el que ella le entregd la cantidad de
$2.000.000 de pesos, en las manos, ella le decia que ahi estaba el dinero que él le
habia solicitado con ROBERTH y que ella quedaba pendiente para el mes de
diciembre del 2019 para que él se lo entregara de ahi cada uno se fue por su lado
eso fue todo, nunca pensé que la sefiora le iba a hacer esto a mi compariero y peor
aun que le fueran a embargar la casa de los abuelos y el sueldo, ella nunca lo llamo
a notificarlo y a decirle que llegara a un acuerdo de pago ni mucho menos a
conciliacién, eso es lo mas extrafio para que ahora diga la sefiora que mi pareja le
esta debiendo $12'000'000 de pesos. Me parece una falta de respeto y una falta de
profesionalismo por parte de la sefiora.

PREGUNTA: Sirvase a narrar las caracteristicas fisicas y/o morfoldgicas de
la persona segun usted, es quien le entrega el dinero a su companero
sentimental el Sefior ANDERSON RICARDO MORALES PAZ.

CONTESTO: la sefiora DIANA SEPULVEDA es color de piel blanca, es gordita,
bajita, tiene cabello color negro y crespo, creo que de estatura mide 1.60 cm mas o
menos.

PREGUNTA: Sirvase a manifestar usted ante este investigador privado para la
defensa si usted conoce el desino al que fue llevado el dinero o en que lo
utilizé que su compaiiero sentimental el seior ANDERSON MORALES le
solicito a la sefiora DIANA SEPULVEDA.

CONTESTO: Anderson utilizo esos $2.000.000 de pesos para realizar los pagos del
predial, pagos de impuestos de la casa de los abuelos, pagos ante la caja promotora
militar, entre otros.

PREGUNTA: sirvase manifestar si desea agregar, corregir o enmendar algo a
la presente diligencia

RESPUESTA: si nosotros tenemos todos los recibos de los pagos que mi pareja
realizo en ese tiempo para la casa de los abuelos, tenemos audios donde ha
hablado con la sefiora diana tratando de buscar una solucion y de que pare ese
embargo que tiene, también tenemos todos los desprendibles de pago de todos los
descuentos que le han hecho hasta el momento. Eso es todo.

No siendo otro el motivo de la presente diligencia se da por terminada el dia de hoy
11 de julio de 2022, siendo las 10:10 horas. Se lee y se firma por quienes en ella
intervinieron.
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3/8/22, 16:05 Correo: Juzgado 02 Pequefias Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto - Outlook

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2018-00307

Ignacio Rosero Ordofiez <ignaro2009@gmail.com>
Mié 03/08/2022 16:02

Para: Juzgado 02 Pequefas Causas Competencias Multiples - Narifio - Pasto
<j02pgccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

San Juan de Pasto, 03 de agosto de 2022

Senor
Juez Segundo de Pequefias Causas y Competencia Multiple
Ciudad

Ref. Proceso ejecutivo singular 2018 - 00307
En mi condicién de Curador Ad Litem de la parte demandada dentro del
proceso de la referencia, envio memorial, ruego dar el

tramite correspondiente.

El archivo adjunto no contiene requisito alguno para su visualizaciéon y
descarga.

Agradezco de antemano al despacho, FAVOR ACUSAR RECIBO.

Del senor Juez,

IGNACIO ROSERO ORDONEZ
Abogado
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IGNACIO ROSERO ORDONEZ - MARIA CAMILA ROSERO CALVACHE
ABOGADOS

UNIVERSIDAD DE NARINO - UNIVERSIDAD
MARIANA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA

Pasto, agosto de 2022

Senor
Juez Segundo de Pequeias Causas y Competencia Multiple
Ciudad

Ref. Proceso ejecutivo singular 2018 - 00307

En mi condicién de Curador Ad Litem de los demandados Diana Huertas
Chaves y Fabio Hidaldo Enriquez, a tiempo propongo recurso de
reposicion contra el auto de 2 de agosto de 2022, conforme a los
siguientes:

Hechos:

1. En el proveido que se recurre asegura el despacho que el suscrito no
propuso excepciones y que por tanto no hay lugar a dar el tramite que
prevé el articulo 443 del Cédigo General del Proceso.

2. Contrario a lo que asegura el despacho, en el acapite Ill que se
denomind excepciones de mérito, se propuso la de “Improcedencia de la
accion ejecutiva por falta de acreditacion del titulo complejo”.

Vale la pena recordar que las excepciones de mérito aparte de proceder las
del articulo 784 del Cédigo de Comercio contra la accidn cambiaria,
también proceden las que atacan el titulo ejecutivo porque los titulos
valores son titulos ejecutivos y de ahi que se haya propuesto el medio
exceptivo en comento y que conforme a la doctrina y la jurisprudencia
nacional el titulo que se le de a la excepcidn resulta intrascendente y debe
atenerse a los argumentos que la sustentan.

Por via de reposicidn ruego se reconozca que el suscrito Curador si
propuso una excepcion de meérito y debe darsele el tramite previsto en la

ley.

Del senor Juez,

José Ignacio Rosero Ordoiez
C.C. 12.970.255 de Pasto
T. P.123.876 del C. S. de la J.

Calle 20 N° 23 — 47 - Edificio El Vaticano — Of. 201
Tel: 3174023450 — 7361980

Correos electronicos: ignaro2009@gmail.como — irosero@hotmail.es — mariacamilaroseroc@gmail.com


mailto:ignaro2009@gmail.como
mailto:irosero@hotmail.es
mailto:mariacamilaroseroc@gmail.com

	Correo.pdf (p.1)
	2018-0114 RECURSO DE REP..pdf (p.2-30)
	17-06-2022 RECURSO DE REPOSICION 2019-494.pdf (p.1-2)
	2019-494.pdf (p.3-5)
	23-06-2022 RECURSO 2022-62.pdf (p.1)
	RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA AUTO 2022 00062.pdf (p.2-3)
	NOTIFICACION DEMANDANTE.pdf (p.4)
	18-07-2022 recurso 2020-101.pdf (p.1)
	2020-101.pdf (p.2-19)
	03-08-2022 recurso reposicion 2018-307.pdf (p.1)
	2018- 00307.pdf (p.2)

